
Xə bər ve ril di yi ki mi, Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
İl ham Əli yev Tür ki yə Res pub-
li ka sı nın Pre zi den ti Rə cəb 

Tay yib Ər do ğa nın də və ti ilə fev ra lın 
18-də Tür ki yə yə rəs mi sə fə rə ge dib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı fev ra lın 19-da 
An ka ra da Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 
ba ni si Mus ta fa Ka mal Ata tür kün dəfn 
olun du ğu məq bə rə ni –  Anıt qə bi ri zi ya-
rət edib, xa ti rə ki ta bı na ürək söz lə ri ni 
ya zıb.

Pre zi dent fev ra lın 19-da An ka ra da-
kı Hey dər Əli yev par kın da Ulu ön də rin 
abi də si ni də zi ya rət edib.

Əra zi si təx mi nən bir hek tar olan park 
2004-cü il də sa lı nıb. 2012-ci il də bu ra-
da əsas lı ye ni dən qur ma iş lə ri gö rü lüb. 
Par kın gi ri şin də Pre zi dent İl ham Əli ye-
vin və bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va-
nın 2004-cü il ap re lin 4-də ək dik lə ri xan 
çi na rı ağac la rı və bu ba rə də mə lu ma tın 
qeyd edil di yi mər mər löv hə lər var. Hey-
dər Əli yev par kın da 1200 nə fər lik am fi -
teatr da müx tə lif bə dii-küt lə vi təd bir lər və 
kon sert lər təş kil olu nur. Par kın əra zi sin-
də ti ki lən “Bu ta” Azər bay ca nı Təb liğ Evi 
də fəaliy yət gös tə rir.

***
Fev ra lın 19-da Tür ki yə Pre zi den ti nin 

Sa ra yın da – Kül li yə də Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin rəs mi qar şı lan ma mə ra si mi 
olub.

Pre zi dent lə rin tək bə tək, da ha son ra 
ge niş tər kib də gö rüş lə ri olub.

Gö rüş də çı xış edən Rə cəb Tay yib Ər-
do ğan Pre zi dent İl ham Əli ye vin fev ra lın 
7-də ke çi ri lən seç ki lər də qə lə bə sin dən 
son ra ilk rəs mi sə fə ri ni Tür ki yə yə et-
mə sin dən məm nun lu ğu nu ifa də edib: 
“Bu ye ni dövr də mü kəm məl sə viy yə də 
da vam edən əmək daş lı ğı mı zı hə mi-
şə kin dən da ha yük sək sə viy yə yə çat-
dı ra ca ğı mı za ürək dən ina nı ram. Əziz 
qar da şım la bir az əv vəl çox fay da lı bir 
gö rüş ke çir dik, xü su si lə ti ca rət, ener ji 
və mü da fi ə sə na ye si sa hə lə rin də ki əla-
qə lə ri mi zi mü za ki rə et dik. Er mə nis tan la 
mü na si bət lər baş da ol maq la re gional 
pro ses lər haq qın da fi  kir mü ba di lə si 
apar dıq...”.

Tür ki yə li de ri əla və edib ki, bu ilin 
may ayın da An ka ra da ke çi ri lə cək bir gə 
iq ti sa di ko mis si ya nın 11-ci ic la sı bu is ti-
qa mət də ha zır la na caq “Yol xə ri tə si”nin 
müəy yən ləş di ril mə si nə fay da ve rə cək.

Pre zi dent Ər do ğan Azər bay ca-
nın D8-ə (1997-ci il də sək kiz mü səl-
man öl kə si nin (Tür ki yə, Banq la deş, 
İn do ne zi ya, İran, Ma lay zi ya, Mi sir, 
Ni ge ri ya, Pa kis tan) iş ti ra kı ilə qu ru-
lan iq ti sa di əmək daş lıq plat for ma sı 
– De ve lo ping-8) üzv lük mü ra ciəti-
ni ən güc lü şə kil də dəs tək lə dik lə ri ni 
vur ğu la yıb: “Bə zi tə rəd düd lə ri olan 
Mi sir baş da ol maq la, D8 üzv lə ri ara-
sın da bu is ti qa mət də tə şəb büs lər irə li 
sür düm və irə li sür mək də də da vam 
edə cə yik”.

Pre zi dent İl ham Əli yev də həm ka rı ilə 
tək bə tək gö rüş əs na sın da bir çox mə-
sə lə lə ri mü za ki rə et dik lə ri ni, bu il üçün 
və gə lə cək il lər üçün “Yol xə ri tə si”ni bir 
da ha göz dən ke çir dik lə ri ni de yib. “Mü-
da fi ə sə na ye si sa hə sin də çox gö zəl irə-
li lə yiş lər var və pre zi dent seç ki lə rin dən 
iki gün son ra mə nim iş ti rak et di yim ilk 
təd bir “Bay rak tar Akın cı” PUA-sı nın təq-
di ma tı idi”, – de yə İl ham Əli yev diq qə tə 
çat dı rıb.

***
Son ra pre zi dent lə rin iş ti ra kı ilə Azər-

bay can-Tür ki yə sə nəd lə ri nin im za lan-
ma sı mə ra si mi olub.

“Azər bay can Res pub li ka sı nın Elm və 
Təh sil Na zir li yi ilə Tür ki yə Res pub li ka-
sı nın Ali Təh sil Şu ra sı ara sın da Tür ki-
yə-Azər bay can Uni ver si te ti nin ya ra dıl-
ma sı na dair An laş ma Me mo ran du mu”, 
elə cə də iki öl kə nin hö ku mət lə ri ara sın-
da bay tar lıq sa hə sin də, iki öl kə  ara sın-
da gə lir lə rə gö rə ver gi lə rə mü na si bət də 

iki qat ver gi tut ma nın ara dan qal dı rıl ma sı 
və ver gi dən ya yın ma nın qar şı sı nın alın-
ma sı haq qın da sa ziş lər im za la nıb.

***
Tür ki yə və Azər bay can li der lə ri da ha 

son ra mət buata bə ya nat lar la çı xış edib lər.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Gücümüzə güc qatırıq, bütün məsələlərdə bir yerdəyik
“Bölücü, separatçı qüvvələrə Azərbaycan ərazisində yer yoxdur və heç vaxt olmayacaq”

“Türk 
Mədəni İrsi 
Konvensiyası” 
hazırlanır

səh.3

Lənkəran 
teatrının 
“Müqəssir”i 
Bakıda da 
səhnəyə çıxdı

səh. 2

Rəşid 
Behbudovun 
repertuarından 
musiqi inciləri

səh. 3

Səttar Bəhlulzadənin Ev-Muzeyinə
yeni eksponatlar təqdim olunub

Bu il Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si, 
Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Sət tar Bəh lul za də nin 
(1909–1974 ana dan ol ma sı nın 115, və fa tı nın 50-ci il dö nü mü-
dür. Yu bi ley mü na si bə ti lə müx tə lif təd bir lər təş kil olu nur. 

Fev ra lın 16-da 
Sət tar Bəh lul za-
də nin Əmir can 
qə sə bə sin də ki 
ev-mu ze yi nə hə-
diy yə olu nan ye ni 
eks po nat la rın təq-
di ma tı ke çi ri lib.

Təd bir də ta-
nın mış mə də niy-
yət və in cə sə nət 
xa dim lə ri, Mə də-
niy yət Na zir li yi nin 

əmək daş la rı və ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər. 
Ev-mu ze yin di rek to ru Pər zad Ab di no va çı xı şın da bil di rib ki, hə-

diy yə olu nan eks po nat lar mu ze yin fon du nu zən gin ləş di rə cək. O, 
təq dim olu nan eks po nat la ra gö rə tə şək kür edib.
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Milli teatrların əməkdaşlığı
Bir müd dət ön cə (2021-ci il) Azər bay can Res pub li ka sı Mə də-
niy yət Na zir li yi, YA RAT Müasir İn cə sə nət Mə ka nı və Ru si ya Teatr 
Sə nə ti İns ti tu tu nun (keç miş Qİ TİS) bir gə la yi hə si olan “Gənc teatr 
pro dü ser lə ri üçün la bo ra to ri ya”sı hə ya ta ke çi ril miş di. Öl kə miz də 
teatr me nec men ti nin və pro dü ser lik st ruk tu ru nun in ki şa fı, teatr 
ida rəet mə si sa hə sin də gənc nəs lin bi lik və ba ca rıq la rı nın ar tı rıl-
ma sı la yi hə nin əsas məq sə di ni təş kil edir di. 

Teatr sa hə sin-
də pro dü ser lik 
bu gün ak tual 
mə sə lə lər dən 
bi ri dir. Post so vet 
mə ka nı öl kə lər də 
teatr da in ki şaf və 
ye ni lik lə ri hə ya ta 
ke çir mək, o cüm-
lə dən pro dü ser lik  
sa hə sin də proq ra-
ma yi yə lən mək bu 
sa hə nin in ki şa fı 

üçün ən va cib mə qam sa yı lır. 
Mə sə lə yə növ bə ti əha tə li ya naş ma bu də fə də Aka de mik Mil-

li Dram Teat rı nın tə şəb bü sü ilə real la şır. Ru si ya dan gə lən teatr 
sə nə ti üz rə ta nın mış pe da qoq lar və akt yor lar 19-21 fev ral ta rix-
lə rin də Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rın da us tad 
dərs lə ri ke çir lər. 

Us tad dərs lə ri Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi, Ru si ya Mil li 
Dram Teat rı – Alek sand rins ki Teat rı (Sankt-Pe ter burq), Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rı və Azər bay can Teatr Xa dim lə ri 
İt ti fa qı nın (AT Xİ) təş ki lat çı lı ğı ilə “Alek sand rins ki Teatr Mək tə bi” təh-
sil la yi hə si çər çi və sin də hə ya ta ke çi ri lir.
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Sankt-Pe ter bur qun Ma riins ki 
Teat rın da Azər bay ca nın da hi 
bəs tə ka rı Fik rət Əmi ro vun 
“Min bir ge cə” ba le ti nin növ-
bə ti nü ma yiş lə ri olub. 

Ru si ya Fe de ra si ya sı nın 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta-
nın mış xo reoq raf, həm yer li miz 
El dar Əli ye vin qu ru luş ver di yi 
ba let 13, 14, 17 fev ral ta rix lə rin-
də Ne va sa hi lin də sə nət se vər-
lə rə təq dim edi lib. Qeyd edək 
ki, Fik rət Əmi ro vun öl məz sə nət 
in ci si El dar Əli ye vin qu ru lu şun-
da ar tıq ne çə il lər dir Sankt-Pe-
ter bur qun Ma riins ki Teat rın da, 
teat rın Pri morsk səh nə sin də 
(Vla di vos tok), elə cə də di gər şə-
hər lər də uğur la nü ma yiş olu nur. 

Bu də fə Ma riins ki Teat rı nın 
sim fo nik or kest ri və xo ru nu Azər-
bay can Döv lət Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rı nın baş di ri jo ru 
Əmək dar ar tist Əy yub Qu li yev 
ida rə edib. Ta ma şa la rın bi rin də 
ilk də fə Şəh ri yar ro lu nu Azər-
bay ca nın Əmək dar ar tis ti Ti mur 
Əs gə rov ifa edib. Şəh ri zad par-
ti ya sı nı Ma riins ki Teat rı nın so lis ti 
Re na ta Şa ki ro va, elə cə də Ma-
riins ki Teat rı nın Pri morsk səh nə-
si nin trup pa sın da yer alan ya pon 
ba let ar tist lə ri Ari na Ha qa se və 
Sa ki Ni si da oy na yıb lar.

Fik rət Əmi ro vun əs ra rən-
giz mu si qi si, səh nə us ta la rı nın 
tək rar sız ifa sı Ru si ya nın Şi mal 
pay tax tı nın sə nət se vər lə ri tə rə-
fi n dən sü rək li al qış lar la qar şı la-
nıb.

Üçün cü ta ma şa dan son ra ge-
cə də fəx ri qo naq qis min də iş ti-
rak edən Azər bay ca nın Sankt-
Pe ter burq da kı baş kon su lu 
Sul tan Qa sı mov, Ma ca rıs ta nın 

baş kon su lu Vik tor Se der ken yi 
və Ta ci kis ta nın baş kon su lu Xo-
mid con Nə zə ri səh nə ar xa sı na 
gə lə rək xo reoq raf El dar Əli ye vi, 
di ri jor Əy yub Qu li ye vi və teat rın 
so list lə ri ni uğur lu çı xış la rı mü na-
si bə ti lə təb rik edib lər. 

Sul tan Qa sı mov da hi Fik rət 
Əmi ro vun əsə ri nin ye ni qu ru luş-
da Ru si ya nın apa rı cı teat rı nın 
səh nə sin də ifa edil mə si ni mə-

də ni əla qə lə rin in ki şa fın da mü-
hüm ha di sə ad lan dı rıb, Ma riins ki 
Teat rı nın rəh bər li yi nə və ya ra-
dı cı kol lek ti vi nə min nət dar lı ğı nı 
bil di rib.

Qeyd edək ki, Fik rət Əmi ro vun 
“Min bir ge cə” na ğıl la rı nın mo tiv-
lə ri əsa sın da (lib ret to: Maq sud və 
Rüs təm İb ra him bə yov lar) ya rat-
dı ğı ba le tin prem ye ra sı 1979-cu 
il də Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rın da olub. 
Dün ya ba let sə nə ti nin in ci lə rin dən 
olan əsər in di yə dək bir çox teatr la-
rın re per tuarı nı bə zə yib.

“Min bir ge cə”nin Sankt-Pe ter-
burq səh nə sin də bu də fə ki nü-
ma yiş lə ri da hi bəs tə ka rın xa ti rə 
gü nü ərə fə si nə tə sa düf et mə si 
ilə də əla mət dar olub.

Fev ra lın 20-də Azər bay ca nın 
və SS Rİ-nin Xalq ar tis ti, SS Rİ 
Döv lət mü ka fa tı laureatı, So-
sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Fik rət 
Mə şə di Cə mil oğ lu Əmi ro vun 
(1922–1984) və fa tı nın 40-cı il-
dö nü mü ta mam ol du...

Ədəbiyyat Muzeyində Beynəlxalq Ana Dili Günü
21 fev ral Bey nəl xalq Ana Di li Gü nü dür 
(In ter na tional Mot her Lan guage Day). Bu 
gün 1999-cu il də UNES CO tə rə fin dən mil li 
dil lə rin və mə də ni müx tə lif li yin qo run ma sı 
məq sə di lə tə sis edi lib. 

Ni za mi Gən cə vi adı na Mil li Azər bay can 
Ədə biy ya tı Mu ze yin də əla mət dar gü nə həsr 
olun muş “Mə nim ana di lim – mə nim kim li yim” 
ad lı ədə bi-bə dii təd bir ke çi ri lib.

Mu ze yin di rek to ru aka de mik Ra fael Hü sey-
nov Bey nəl xalq Ana Di li Gü nü nün ya ran ma ta-
ri xin dən da nı şıb. Ha zır da dün ya da 7 min dən 
çox can lı di lin möv cud ol du ğu nu söy lə yən di-
rek tor on lar dan bə zi lə ri nin ge niş ya yıl ma sı nın 
sə bə bi nin bu di lin və tə ni olan öl kə lə rin im pe ri-
ya keç mi şi ilə bağ lı ol du ğu nu vur ğu la yıb. Bil di-
rib ki, müx tə lif dil lər dün ya da kı mə də niy yət lə-
rin ifa də si dir. Dil məhv olar sa, on lar la bir lik də 
bü töv bir mə də niy yət də məhv olar.

Aka de mik Ra fael Hü sey nov qeyd edib ki, 
Azər bay can di li ta ri xən həm zən gin in ki şaf yo-
lu ke çib, həm də müəy yən vaxt lar da cid di tə sir 
və təz yiq lə rə mə ruz qa lıb. Di li mi zin in ki şa fı-
na döv lət sə viy yə sin də ilk qay ğı Cüm hu riy yət 
döv rün də gös tə ri  lib. Bil di ri lib ki, təh sil sis te mi-
nin mil li zə min əsa sın da qu rul ma sın da 1918-ci 
il iyu nun 27-də Azər bay can (türk) di li nin döv lət 

di li elan olun ma sı və av qus tun 28-də mək təb-
lə rin mil li ləş di ril mə si haq qın da qə ra rın qə bul 
edil mə si nin mü hüm əhə miy yə ti olub.

Aka de mik XX əs rin ikin ci ya rı sın da ana 
di li mi zin öz qüd rə ti ni qo ru ma sın da, iş lək di-
lə çev ril mə sin də Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 
müs təs na xid mət lə ri ni qeyd edib. Vur ğu la yıb 
ki, onun ana di li mi zə həs sas mü na si bə ti Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin apar dı ğı dil si ya sə tin də 
də da vam et di ri lir. 

Bə dii his sə ilə da vam edən təd bir də Ba kı 
şə hər 3 nöm rə li Uşaq-gənc lər in ki şaf mər kə-
zi nin şa gird lə ri “Ana di lim” möv zu sun da şeir-
lər səs lən di rib lər. Mək təb li lə rin ifa sın da mu si-
qi nü mu nə lə ri də təq dim olu nub.

“Min bir gecə” – Sankt-Peterburq 
səhnəsində daha üç gecə

Bu dəfə Fikrət Əmirovun vəfatının 40-cı ildönümü ərəfəsində

Xalq çalğı alətlərinin 
hazırlanması ilə bağlı 
vahid prinsip olmalıdır
Mə də niy yət Na zir li yi nin tək li fi əsa sın-
da Azər bay can xalq çal ğı alət lə ri nin 
stan dart la rı nın ha zır lan ma sı üz rə 
Tex ni ki ko mi tə ya ra dı lıb. 

Fev ra lın 19-da Mil li Ki tab xa na da Tex-
ni ki ko mi tə nin ilk ic la sı ke çi ril di. İc las da 
Mə də niy yət Na zir li yi, İq ti sa diy yat Na zir-
li yi ya nın da An tiin hi sar və İs teh lak Ba za-
rı na Nə za rət Döv lət Xid mə ti “Azər bay-
can Stan dart laş dır ma İns ti tu tu” pub lik 
hü qu qi şəx sin əmək daş la rı və Tex ni ki 
ko mi tə nin üzv lə ri iş ti rak edir di lər. 

Mə də niy yət na zi ri nin  mü şa vi ri Ca-
han gir Sə lim xa nov çı xı şın da bil dir di ki, 
xalq çal ğı alət lə ri nə dair stan dart la rın 
ha zır lan ma sın da in tel lek tual və təc rü bi 
ya naş ma lar tət biq edil mə li dir. Bu stan-
dart lar mil li mu si qi alət lə ri nin həm qo ru-
nub sax la nıl ma sı na, həm də tək mil ləş di-
ril mə si nə öz töh fə si ni ve rə cək.
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Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
bəyanatından

Azərbaycan iləəməkdaşlığımızınÜmum
milli lider Heydər Əliyevin vurğuladığı “Bir
millət, iki dövlət” şüarı əsasında irəlilədiyini
görürük.Ümumiticarətdövriyyəmizkeçənil
ilkdəfə7,5milyarddollarsəviyyəsinəçatdı.
15milyarddollarlıqhədəfimizəçatmaqüçün
səylərimiziartırmaqdaqətiyyətliyik.
Kritik meydan oxumaların yaşandığı bir

dövrdə ölkələrimizin nəqliyyat və enerji sa
hələrindəki potensialını inkişaf etdirməli ol
duğumuz aşkardır. BakıTbilisiQars dəmir
yolu xətti əsasən bunun ən konkret nümu
nələrindəndir.Buxətdənənyüksəksəmərə
götürməküçünbərpaişlərisürətləbaşaçat
dırılmalıdır.
Ötən ilinsentyabrında “Türkqapısı”Nax

çıvana səfərim zamanı hörmətli Əliyev ilə
birlikdə QarsNaxçıvan dəmir yolu layihəsi
ilə bağlı niyyət protokolunu bu düşüncə ilə
imzaladıq.
TANAPın imkanlarının artırılması, Xə

zərin təbii qazının Türkiyəyə və Avropaya
çatdırılmasıbu istiqamətdəkiprioritetlərimiz
arasındadır. Naxçıvana səfərim çərçivəsin
dətəməliniqoyduğumuzİğdırNaxçıvantəbii
qazborukəmərilayihəsiiləenerjisahəsində
əməkdaşlığımızıyenibirsəviyyəyəçatdırdı
ğımızıdaxatırlatmaqistəyirəm.

“Regionda sabitlik üçün birlikdə 
çiyin-çiyinə hərəkət edirik” 

Cənubi Qafqazda sülh və sabitliyə dair
atılanaddımlarıdamüzakirəetdik.Azərbay
caniləErmənistanarasındadavamlısülhün
imzalanmasınınbölgəmizvədünyadasülh,
əminamanlıqvəsabitliküçünyenibirümid
mənbəyi olacağı şübhəsizdir. Bu prosesdə
Azərbaycan ilə birlikdə çiyinçiyinə hərəkət
edirik.Qarabağda işğala sonqoyulması ilə
birlikdəbölgəmizdədavamlısülhüçüntarixi
birfürsətpəncərəsiaçıldı.Bufürsətpəncə
rəsininbağlanmamasıçoxönəmlidir.Ermə
nistanın uzaqgörənliklə düşünərək strateji
bir perspektivlə bu prosesi dəyərləndirməli
olduğunainanıram.Üçüncütərəfəridəpro
sesizəhərləməkəvəzinə,konstruktiv töhfə
lərverməyədəvətedirik.
AiləməclisimizolanTürkDövlətləriTəşki

latındakıbirliyimizindahadatəsisatlanması
vəgüclənməsiüçünçalışmaqdadavamedi
rik. İyulayında təşkilatımızın fövqəladəZir
və görüşününTürk dünyasınınmədəniyyət
paytaxtıŞuşadakeçirilməsiiləəlaqədarxü
susiləməmnunluğumubildirməkistəyirəm.
QarşıdakıdövrdəCanAzərbaycaniləqar

daşlıqhüququmuzvəŞuşaBəyannaməsin
dəortayaqoyduğumuz ruhlayolgetməkdə
davamedəcəyik.
ƏzizqardaşımınşəxsindəbütünAzərbay

canxalqınaötənil6fevralzəlzələlərizamanı
millətimizəgöstərdiyihəmrəyliyəgörətəşək
küredirəm.Digəryardımlarıiləyanaşı,Azər
baycanKahramanmaraşda32hektarərazi
də1000evvə799işyeriinşaetməkdədir.

Prezident İlham Əliyevin 
bəyanatından

Bu gün TürkiyəAzərbaycan birliyi təkcə
bölgəüçündeyil,Avrasiyaüçünönəmliami

lə çevrilib...Türkiyəbugündünya çapında
sözsahibidir.Təkcəbölgəmizdədeyil,dünya
çapında bir çoxməsələlərTürkiyəninmöv
qeyindənasılıdır.Türkiyəbölgəmizdəəmin
amanlığın, sülhün və işbirliyinin qarantıdır.
Türkiyəningüclüsənayepotensialı,güclüiq
tisadiyyatı,ocümlədənhərbigücüTürkdün
yasınamənsubolanhərbirinsanısevindirir.
2020ci ilinnoyabrayındaİkinciQarabağ

savaşı başa çatanda Azərbaycan işğalda
olanərazisininböyükhissəsiniazadetmişdir
vəbütün44günərzindəTürkiyəbizimya
nımızda idi...Azərbaycan xalqı bu qardaş
lıqdəstəyiniheçvaxtunutmayacaq.Bugün
söhbətəsnasındaməndemişdimki,ondan
əvvəl dəTürkiyəAzərbaycanəlaqələri qar
daşlıq əlaqələri idi. Ancaq İkinci Qarabağ
savaşındansonrabizəgöstəriləndəstəkbu
əlaqələri yeni yüksək zirvəyə qaldırdı. Bu
gün Müttəfiqlik Bəyannaməsini əsas götü
rərəkbizbütünməsələlərdəbiryerdəyik,bir
nöqtəyəvururuq.
Bizözgücümüzəgücqatırıq və təbii ki,

Türk dünyasının birləşməsi, ortaq köklərə
sahib olan xalqların bir aradaolmasıTürk
Dövlətləri Təşkilatının hər bir üzvünü güc
ləndirəcək.Bugünbuməsələ ilədəbağlı
genişmüzakirəaparılmışdır.TürkDövlətləri
TəşkilatınınŞuşadakeçiriləcəkqeyrirəsmi
Zirvəgörüşü,hörmətliPrezidentinqeydet
diyi kimi, bu ilin iyul ayında keçiriləcəkdir.
Eynizamandamüşahidəçistatusundaolan
ŞimaliKiprTürkCümhuriyyətininPreziden
ti də mənim dəvətimlə bu görüşdə iştirak
edəcək və bu, bizim ümumi işimizə, Türk
xalqlarının birliyi işinə növbəti güclü təkan
verəcək.
Bizim birgə həyata keçirdiyimiz layihələr

kifayət qədər çoxdur. Nəqliyyat, enerji layi
hələri bizim sərhədlərimizdən kənarda da
artıqönəmli roloynayır.Enerji vənəqliyyat
təhlükəsizliyibugündünyagündəliyininön

sıralarındaolanmövzulardır...KeçənilAzər
baycandanTürkiyəyə9milyardkubmetrtə
biiqazixracedilmişdir.Əldəedilmişrazılaş
malar əsasında qazın həcminin artırılması
nəzərdə tutulur, o cümlədən Türkiyə ərazi
sindənAvropayagedəntəbiiqazqitəninbir
çoxölkələriüçünönəmlienerji təhlükəsizli
yi məsələsidir. BakıTbilisiQars dəmir yolu
yüklərin həcmini 1milyon tondan 5milyon
tonaçatdırmaqüçünbuilinortalarındatam
istismaraverilməlidir.

“Bizim ordularımız bir yumruq 
anlamına gəlib” 

Əməkdaşlığımızın önəmli istiqamətlərin
dən biri də hərbi sahədə işbirliyidir. Bizim
ordularımız bir yumruq anlamına gəlib, hər
ilənazı10hərbitəlimhəmTürkiyədə,həm
Azərbaycanda keçirilir və beləliklə, bizim
hərbigücümüzdahadaartır.İkinciQarabağ
savaşı vəondan sonra düz5 ayəvvəl ke
çirdiyimizantiterrorəməliyyatıbirdahaonu
göstərdi ki, Türkiyənin ordu modeli Azər
baycanda artıq tam oturuşub. Qarabağda
keçirilmişantiterrorəməliyyatıölkəmizinsu
verenliyini tam təsdiqləmişdir, artıq bölücü,
separatçı qüvvələrəAzərbaycan ərazisində
yeryoxdurvəbundansonraheçvaxtolma
yacaq.
Bugüntəbiiki,müdafiəsənayesisahəsin

dəyeniimkanlaraçılıb.Bubarədədəgeniş
müzakirələraparıldı.Birgəistehsallaəlaqə
darkonkretplanlarımızvar.
Bugün təhsilləbağlıönəmlianlaşma im

zalanmışdır. Bu, gələcəyə yönəlmiş təşəb
büsdür. TürkiyəAzərbaycan Universitetinin
yaradılması,sadəcəolaraq, təhsilməsələsi
deyil.Bu,bizimbirliyimizinnövbətirəmzidir.
Əminəm ki, yaxın gələcəkdə bu universitet
nəinkiAzərbaycanda,bölgədəənaparıcıali
məktəblərdənbirinəçevriləcəkdir.

Gücümüzə güc qatırıq, bütün 
məsələlərdə bir yerdəyik

“Bölücü, separatçı qüvvələrə Azərbaycan ərazisində 
yer yoxdur və heç vaxt olmayacaq”

Baş nazir və Nazirlər Kabinetinin üzvləri 
təyin ediliblər

PrezidentseçkilərindənsonraKonstitusiyanıntələbinə(maddə
116.“YeniseçilmişAzərbaycanRespublikasınınPrezidentivə
zifəsinitutduğuvəsəlahiyyətləriniicraetməyəbaşladığıgün
AzərbaycanRespublikasınınNazirlərKabinetiAzərbaycan
RespublikasıPrezidentinəistefaverir”)əsasən,fevralın14də
istefavermişNazirlərKabinetininyenitərkibitəsdiqlənib.

PrezidentİlhamƏliyevfevralın16dabununlabağlısərəncam
larimzalayıb.
DövlətbaşçısınınsərəncamıiləƏliHidayətoğluƏsədovAzər

baycanRespublikasınınBaşnaziritəyinedilib.
BundanöncəMilliMəclisdə“ƏliHidayətoğluƏsədovunAzər

baycan Respublikasının Baş naziri vəzifəsinə təyin edilməsinə
razılıqverilməsihaqqında”məsələyəbaxılmış,parlamentbutə
yinatarazılıqvermişdi.
Qeydedəkki,ƏliƏsədov2019cuildənAzərbaycanRespubli

kasınınBaşnaziridir.

***
Dövlətbaşçısınınsərəncamıiləfevralın16daNazirlərKabine

tininaşağıdakıüzvləritəyinediliblər:
Başnazirinbirincimüavini–YaqubAbdullaoğluEyyubov;
Başnazirinmüavini–ƏliCavadoğluƏhmədov;
Başnazirinmüavini–ŞahinAbdullaoğluMustafayev;
Daxiliişlərnaziri–VilayətSüleymanoğluEyvazov;
Ekologiyavə təbiisərvətlərnaziri–MuxtarBahaduroğluBa

bayev;
Elmvətəhsilnaziri–EminEldaroğluƏmrullayev;
Energetikanaziri–PərvizOqtayoğluŞahbazov;
Əməkvəəhalininsosialmüdafiəsinaziri–SahilRafiqoğluBa

bayev;
Fövqəladəhallarnaziri–KəmaləddinFəttahoğluHeydərov;
Gənclərvəidmannaziri–FəridFaziloğluQayıbov;
Xariciişlərnaziri–CeyhunƏzizoğluBayramov;
İqtisadiyyatnaziri–MikayılÇingizoğluCabbarov;
Kəndtəsərrüfatınaziri–MəcnunQadiroğluMəmmədov;
Maliyyənaziri–SamirRaufoğluŞərifov;
Mədəniyyətnaziri–AdilQabiloğluKərimli;
Müdafiənaziri–ZakirƏsgəroğluHəsənov;
Müdafiəsənayesinaziri–VüqarValehoğluMustafayev;
Rəqəmsalinkişafvənəqliyyatnaziri–RəşadNəbioğluNəbiyev;
Səhiyyənaziri–TeymurYusifoğluMusayev;
Ailə,QadınvəUşaqProblemləriüzrəDövlətKomitəsininsədri–

BaharƏvəzqızıMuradova;
Diasporla İş üzrəDövlətKomitəsinin sədri –FuadRauf oğlu

Muradov;
DövlətGömrükKomitəsininsədri–ŞahinSoltanoğluBağırov;
DövlətSərhədXidmətininrəisi–ElçinİsağaoğluQuliyev;
DövlətStatistikaKomitəsininsədri–TahirYaquboğluBudaqov;
DövlətŞəhərsalmavəArxitekturaKomitəsininsədri–AnarAdil

oğluQuliyev;
QaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlərinİşləriüzrəDövlətKomitəsi

ninsədri–RövşənŞüküroğluRzayev;
DövlətMiqrasiyaXidmətininrəisi–VüsalƏfqanoğluHüseynov;
DövlətTəhlükəsizliyiXidmətininrəisi–ƏliNağıoğluNağıyev;
XariciKəşfiyyatXidmətininrəisi–OrxanSedyaroğluSultanov;
Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin

rəisi–MürsəlQorxmazoğluİbrahimov;
DövlətSuEhtiyatlarıAgentliyininsədri–ZaurRaufoğluMika

yılov;
DövlətTurizmAgentliyininsədri–FuadHümbətoğluNağıyev;
QidaTəhlükəsizliyiAgentliyininsədri–QoşqarİlahioğluTəh

məzli;
MilliArxivİdarəsininrəisi–ƏsgərAdiloğluRəsulov.

***
Qeydedəkki,NazirlərKabinetininyeni tərkibindəəvvəlki tər

kibdən iki nəfər – ədliyyə naziri FikrətMəmmədov vəDiniQu
rumlarla İş üzrəDövlətKomitəsinin sədriMübarizQurbanlı yer
almayıb.
Prezidentinmüvafiq sərəncamları ilə ədliyyə naziri təyin olu

nanadək həmin vəzifənin müvəqqəti icrası nazir müavini Azər
Cəfərova,DiniQurumlarlaİşüzrəDövlətKomitəsininsədritəyin
olunanadəkhəminvəzifəninmüvəqqətiicrasıisəkomitəsədrinin
birincimüaviniSəyyadSalahlıyahəvaləedilib.

BXA-da muxtar respublikanın 100 illiyi 
münasibətilə dəyirmi masa

BakıXoreoqrafiyaAkademiyası(BXA)kitabxanasınıntəşkilatçı
lığıiləNaxçıvanMuxtarRespublikasının(NMR)100illikyubileyi
münasibətilədəyirmimasakeçirilib.

DəyirmimasadaBXAnınrəhbərliyi,NMRMədəniyyətNazirliyi
BabəkRayonMədəniyyətİdarəsininmüdiriFətəliAxundzadəiş
tirakedib.
ÇıxışlardaAzərbaycandaxoreoqrafiyasənətiənənələrininqo

runmasıvəinkişafetdirilməsiistiqamətindəatılanmühümaddım
kimiBakıXoreoqrafiyaMəktəbininyaradılmasındaÜmummillili
derHeydərƏliyevindanılmazxidmətləriqeydedilib.Bildirilibki,
Uluöndərinölkəmizdərəqssənətinininkişafınagöstərdiyiqayğı
Prezident İlhamƏliyev tərəfindəndavametdirilir.Busahəüzrə
yüksəkixtisaslı kadrların hazırlanması məqsədilə 2014cü ildə
XoreoqrafiyaMəktəbininbazasındaBXAnınyaradılmasıbunun
əyanisübutudur.
Tədbirdəregionlardaxoreoqrafiyasənətinindahapeşəkarşə

kildətəbliğedilməsiməqsədiləmədəniyyətmərkəzlərininvədigər
incəsənət ocaqlarının nəzdində rəqs studiyalarının yaradılması
iləbağlıtəklifərsəsləndirilib.
BədnamqonşularımıztərəfindənAzərbaycanınfolklornümunə

ləri,qədimmusiqialətləri,millirəqsləri,həttadünyaşöhrətlibəstə
karlarımızınəsərlərininmənimsənilməsinəqarşıdavamlıaddım
larınatılmasınınzəruriliyivurğulanıb.
SondaBXAnınsinifotaqları,məşqzallarıilətanışlıqolub.

“Şur” ansamblının 70 illiyi 
qeyd olunub

MüslümMaqomayevadınaAzərbaycanDöv
lətAkademikFilarmoniyasındaMədəniyyət
NazirliyivəQarabağRMİnintəşkilatçılığı
ilə“Şur”ansamblının70illikyubileyinəhəsr

olunmuşkonsertproqramıkeçirilib.

Fevralın15dəgerçəkləşəntədbirdəmədəniyyətnaziri
ninmüaviniMuradHüseynov,QarabağRMİninrəisiQa
libHəsənov,Ağdamrayonictimaiyyətininnümayəndələri,
mədəniyyət,incəsənətxadimləriiştirakediblər.

Konsertdən əvvəl “Şur” ansamblının yaranmasından,
fəaliyyəti dövründə Azərbaycan mədəniyyətinə, muğam
sənətinininkişafınaverdiyitöhfələrdənbəhsolunub.
Daha sonra ansamblın solistlərinin və xor kollektivinin

ifasındamuğamlar, xalqmahnıları və təsnifərdən ibarət
konsertproqramıtəqdimedilib.
Qeydedəkki,Ağdamdayaradılan“Şur”ansamblıvax

tilə respublikamızınmüxtəlif bölgələrində, həmçinin keç
mişSSRİməkanındakonsertproqramlarıiləçıxışetmiş,
muğam,təsnifvəxalqmahnılarımızıngözəlifasıylaböyük
rəğbətqazanmışdı.Ansamblınyaradıcısıtanınmıştarzən
Xosrov Fərəcov olub.Arif Babayev,Mənsum İbrahimov,
NəzakətMəmmədova,AygünBayramova,SəxavətMəm
mədov,CabirAbdullayev,FeyruzSəxavət,SabirAbdulla
yev,ƏbülfətƏliyev,QədirRüstəmov,ŞahmalıKürdoğlu,
HafizSədirzadə,SədiMəmmədovvəbaşqaxanəndələr
böyüksəhnəyə“Şur”ansamblındangəliblər.
AğdamşəhərininErmənistansilahlıqüvvələritərəfindən

işğaledilməsindənsonra20iləyaxınmüddətdəfəaliyyət
sizqalan“Şur”ansamblı2010cuildənfəaliyyətiniyenidən
bərpaedib.

Lənkəran teatrının “Müqəssir”i 
Bakıda da səhnəyə çıxdı

Bölgəteatrları
nınyaradıcılıq
yeniliklərini
izləmək,on

larınrepertuarı
iləəyanitanışlıq
üçünfürsətolan
“Qonaqteatr”
layihəsidavam
edir.

Mədəniyyət Nazir
liyi və Azərbaycan
Teatr Xadimləri İtti
faqının (ATXİ) layihəsi çərçivəsin
də fevralın 19da Lənkəran Dövlət
DramTeatrının“TheMüqəssir”(Əb
dürrəhimbəyHaqverdiyevin“Kimdir
müqəssir?” pyesinin motivləri əsa
sında)tamaşasıgöstərildi.
ATXİninböyüksəhnəsindəoyna

nılantamaşanınquruluşçurejissoru
Abdulla Elşadlı, quruluşçu rəssamı
TərlanSadıqov,bəstəkarıAzərHa
cıəsgərlidir.RollarıXalqartistiQabil
Quliyev, aktyorlar Saleh Əzimzadə,
Vəfa Hacızadə, Nizami Qurbanov,
GünelAbbaszadə,MəleykəCəfəro
va, Teymur Hacızadə vəAmil İbra
himliifaetdilər.
Tərtibat,səhnəgeyimlərivəmusi

qihəllibaxımındandiqqəticəlbedən
tamaşadarejissorklassikmətniçağ
daş ifadə dilinə çevirməklə onun
üzərindəbirneçəəməliyyataparıb.
Nəticədə məlum mətni dekonst

ruksiyaeləməkləkifayətlənməyərək
onabirazdaefektivtəqdimatüsul
larını qatmışdı. Tamaşada Mixail
Bulqakovun və Səbuhi İmanovun
mətnlərindəndəistifadəolunub.
Bumənada,tərtibatvəmusiqihəl

lində əsərdən, onun ana ideyasın
danirəligələnsadəhekayətaltqat
dakıkosmopolittəyinlərinsintezində
ifadədiliilətəqdimolunur.

Tamaşanın əsas iştirakçıları olan
KişivəQadıngecəninbirindəbaşa
düşürlər ki, indiyədək onlar gerçək
xoşbəxtliyin nə olduğunu anlama
dan, əslində, birbirini sevmədən
yaşayıblar. Aralarında gedən söh
bətdən məlum olur ki, Kişinin sağ
lamlıq problemi var və bu, onların
arasındakı soyuqluğu daha da artı
rır. Nəticədə Qadında yığılıb qalan
enerjionudarmadağınedir.Beləcə,
gərginlikkulminasiyanöqtəsinəçatır
və ağlasığmaz qərar belə məntiqli
görünür.Nəetməli?Bununbir yolu
var: yenidən cənnətə qayıtmaq və
AdəmləHəvvanıncənnətgünlərində
yaşadıqlarıvaxtdaolduğukimiqay
ğısızvəfiravanyaşamaq.
Tanrı da onlara bir şans verib,

səbirlərinisınağaçəkir.LakinQadı
nın səbirsizliyi ucbatından bu dəfə
də sınaqdan çıxa bilmirlər. Sonda
QadınlaKişikomalarınaqayıdıbizti
rablıvəqayğılıhəyatadavametmək
məcburiyyətindəqalırlar...
Böyük maraq və alqışlarla qarşıla

nan tamaşanın sonunda rejissor Ab
dulla Elşadlı bölgə teatrları ilə uğurlu
əməkdaşlığavə“TheMüqəssir”tama
şasınınorijinalquruluşunagörəATXİ
ninfəxrifərmanıilətəltifedildi.

Həmidə
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Xalqlarımızın yaxınlaşması üçün qarşılıqlı 
mədəniyyət layihələri zəruridir

Mədəniyyət Nazirliyində Xorvatiya nümayəndə heyəti ilə görüş

Mədəniyyətnaziri
AdilKərimlifevralın
19-daölkəmizdəsə-
fərdəolanXorvatiya

RespublikasınınXaricivəAv-
ropaİşləriNazirliyininsiyasi
məsələlərüzrədövlətkatibi
FranoMatuşiçinrəhbərlik
etdiyinümayəndəheyətiilə
görüşüb.

Nümayəndə heyətini salam
layannazirAzərbaycan iləXor
vatiya arasında əlaqələrin inki
şafındandanışıb.Bildirilibki, iki
ölkəninrəhbərləriarasındamöv
cud səmimi münasibətlər geniş
spektrlifaydalıəməkdaşlıqüçün
zəminyaradıb.
Qeyd olunub ki, beynəlxalq

təşkilatlarçərçivəsindəqarşılıqlı
dəstəkvəmədəniyyətinmüxtəlif
sahələri üzrə əməkdaşlığın ge
nişləndirilməsi hər iki ölkəüçün
əhəmiyyətkəsbedir.Nazirbu il
mayın13dəBakıdakeçiriləcək
VI Ümumdünya Mədəniyyətlər
arası Dialoq Forumu haqqında
məlumat verib, Xorvatiya tərə
finin bu mötəbər tədbirdə işti
rakından məmnun olacağımızı
deyib.

Frano Matuşiç Xorvatiya ilə
Azərbaycanınuzun illərdənbəri
səmərəli iqtisaditicari əlaqələrə
sahib olduqlarını diqqətə çatdı
rıb. Bildirib ki, xalqlarımızın ya
xınlaşması,tariximədənimirası
mızıntanıdılmasıüçünqarşılıqlı
mədəniyyət layihələrinin həyata
keçirilməsizəruridir.
Söhbət zamanı Azərbaycan

Xorvatiya birgəHökumətlərarası
Komissiyasının Bakıda keçiri
ləcək növbəti iclası və qarşılıqlı
maraq doğuran digər məsələlər
ətrafındafikirmübadiləsiaparılıb.

Görüşdə Xorvatiyanın Azər
baycandakı səfiri Branko Zebiç
və Azərbaycanın Xorvatiyada
kı səfiriAnar İmanov da iştirak
ediblər.
Sonda xatirə şəkli çəkdirilib.

Xorvatiya nümayəndə heyətinin
rəhbərinə Azərbaycan tarı hə
diyyəedilib.
Qeydedəkki,FranoMatuşiç

özüdəpeşəkarmusiqiçi,gitara
ifaçısıdır. Zaqreb Musiqi Aka
demiyasını bitirib. 2004cü ildə
ölkəparlamentinindeputatı se
çilənədəkmusiqiçi və pedaqoq

kimi fəaliyyətgöstərib,Dubrov
nik Bələdiyyəsində mədəniyyət
üzrə məsul şəxs olub. 2015ci
ildənhökumətişinə–əvvəlTu
rizmNazirliyinə,dahasonraXa
rici vəAvropa İşləri Nazirliyinə
keçib.

***
Fevralın 19da Bakıda Azər

baycanvəXorvatiyanınmüvafiq
nazirlikləri arasında siyasiməs
ləhətləşmələrin növbəti raundu
keçirilib.
Xarici İşlər Nazirliyinin Mət

buat xidməti idarəsindən bildi
riblər ki,Azərbaycan nümayən
dəheyətinəxarici işlərnazirinin
müaviniFarizRzayev,Xorvatiya
nümayəndəheyətinəbuölkənin
Xarici vəAvropa İşləri Nazirliyi
ninsiyasiməsələlərüzrədövlət
katibi Frano Matuşiç rəhbərlik
ediblər.
Görüş zamanı iki ölkə ara

sında strateji tərəfdaşlığın güc
ləndirilməsi, siyasi, iqtisadi və
humanitar sahələrdə, o cümlə
dən beynəlxalq təşkilatlar çər
çivəsində əməkdaşlığın hazırkı
vəziyyəti və inkişaf perspektiv
ləri,eləcədəölkəmiztərəfindən
həyatakeçirilənstratejienerjivə
nəqliyyat layihələri iləbağlımü
zakirələraparılıb.

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər üzrə 
mütəxəssislərlə görüş 

MədəniyyətNazirliyindəmədəniyyətvəyaradıcısənayelər
(MYS)sahəsiüzrəmütəxəssislərləhesabatvəplanlaşdırma
görüşükeçirilib.

Fevralın16danazirmüaviniSəadətYusifovanıniştirakıiləger
çəkləşən görüşünməqsədi 2023cü il ərzindəMYSnin inkişafı
istiqamətindəgörülmüş işlərüzrəyekunnəticələrin təqdimedil
məsi,busahədəmövcudolançətinliklərbarədəfikirmübadilə
sininaparılması,həmçinin2024cü il üçünplanlaşdırılan layihə
və tədbirlərədairməlumatların,müvafiq tövsiyəvə tapşırıqların
verilməsiidi.

ÖncəMədəniyyətNazirliyitərəfindənMYSsahəsində2023cü
ildəgörülənişlərədairhesabattəqdimolunub.Bildirilibki,ötənil
ümumilikdə15minnəfərinqatıldığı30layihəhəyatakeçirilib,8
yerlitəhsilproqramınastartverilib,20dəkyenibiznessubyekti
ninformalaşdırılmasınadəstəkgöstərilib.
Dahasonra“CulTech”(mədəniyyətsahəsindəstartaplar),“Ga

meTech”(oyuntexnologiyaları),reklam,dizayn,film,animasiya,
yumor,musiqivəmediasahələrindəfəaliyyətgöstərənmütəxəs
sislərtəqdimatlaredib,2024cüilüçüntədbirlərplanınadairtək
lifərinisəsləndiriblər.
Qeydolunubki,bu ilüçünəsashədəfərsırasında layihələrə

dahaçoxiştirakçıvətərəfdaşlarıncəlbolunması,dövlətözəltə
rəfdaşlığının genişləndirilməsi, ekosistem oyunçuları arasında
şəbəkələşməprosesinindavametdirilməsidir.
GörüşMYSsahəsində iştirakçılarımaraqlandıranməsələlərin

müzakirəsiilədavamedib.

“Türk Mədəni İrsi Konvensiyası” hazırlanır
TürkMədəniyyətivəİrsiFondunda(TMİF,mənzil-qərargahı
Bakıdayerləşir)üzvölkələrinXariciİşlərvəMədəniyyətnazir-
liklərininnümayəndələri,irssahəsindəekspertlər,eləcədə
təşkilatınlayihərəhbərlərivətədqiqatüzrəmütəxəssislərinin
iştirakıiləikigünlükmüşavirələrolub.

TMİFdənverilənməlumatagörə,ekspertqruplarınıniştirakıilə
sessiyalarkeçirilib,“TürkMədəniİrsiKonvensiyası”nınhazırlan
masınadairtəklifərirəlisürülüb,TürkdövlətləribaşçılarınınTürk
dünyası əməkdaşlıq təşkilatları qarşısında qoyduqları vəzifələr,
eynizamanda,“TURKTIME”proqramsənədimüzakirəedilib.
FondunprezidentiAktotıRaimkulovaiclasıngündəliyihaqqın

daməlumatverib.O,“TürkDünyası2040Vizyonu”çərçivəsində
hazırlanmasıTMİFəhəvaləedilən“TürkMədəniİrsiKonvensiya
sı”layihəsiüzərindəişlərinbaşlandığınıvurğulayıb.
Konvensiyalayihəsiiləbağlıtəqdimatolub,sənədintəkmilləş

dirilməsivəqarşılıqlımaraqdoğuranməsələlərətrafındafikirmü
badiləsiaparılıb.
Fondtərəfindənyaradılmışekspertqrupuiləgörüşlər(ocüm

lədən onlayn) keçirilib, daha sonra yekun rəylərin təşkilata üzv
ölkələrinXariciİşlərvəMədəniyyətnazirliklərinətəqdimedilməsi
qəraraalınıb.
İclasda təşkilataüzvölkələrinmüraciətlərivə layihə rəhbərlə

rinin təklifəri əsasındaTMİFin ikiillik Fəaliyyət Planı nəzərdən
keçirilib. Fondun nəzdində Bərpaçılar və Türk DünyasınınMe
marlıqTarixçilərininMəşvərətŞurasınınyaradılmasıməsələsinə
dəbaxılıb.

Rəşid Behbudovun repertuarından 
musiqi inciləri

Gəncə Dövlət Filarmoniyasının təşəbbüsü ilə 
Bakıda konsert

BakıMusiqiAkademiyasınəzdindəkiOperastudiyasındaFikrət
ƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasınınkorifeymüğənni
RəşidBehbudovunxatirəsinəhəsrolunmuşkonsertikeçirilib.

KonsertdəXalqartistiSərxanSərxan,AbbasƏhməd,SamirPi
riyev,həmçininestradaansamblınınmüşayiəti iləGəncəDövlət
Filarmoniyasınınsolistləri–ƏməkdarmədəniyyətişçisiMehparə
Cəfərova,ƏməkdarartistTuralAbdullayev,VasifBayramov,Rüs
təmCəfərovvəƏliMəmmədovsənətkarınrepertuarınamüraciət
ediblər.ProqramdavaxtiləRəşidBehbudovunoxuduğu“Gəncə”,
“Zibeydə”, “Lalələr”, “Gözəlim sənsən”, “Sevgilim”, “Əziz dost”,
“EyVətən”vəs.mahnılarifaolunub.
Gəncə Dövlət Filarmoniyasının direktoru Əməkdar artist Ra

milQasımovmusiqiheyətinə təşəkkürünübildirib.Qeydolunub
ki,MədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləbucürmüştərəkkonsertlər
müxtəlifsalonlardadakeçiriləcək.

Sağlamlıq imkanları məhdud şagirdlərin iştirakı ilə sənət axşamı
Paytaxtıninternatməktəblərindətəhsilalansağ-
lamlıqimkanlarıməhdudşagirdləriniştirakıilə“Yer
üzününgünəşidirxeyirxahlıq”adlıtədbirkeçirilib.
TədbirF.KöçərliadınaRespublikaUşaqKitabxana-
sı,“LiatrisHolding”vəAzərbaycanKitab,Maarifvə
PoliqrafçılarİctimaiBirliyininbirgətəşkilatçılığı,Elm
vəTəhsilNazirliyiyanındaMəktəbəqədərvəÜmu-
miTəhsilüzrəDövlətAgentliyininvəBakıŞəhəri
üzrəTəhsilİdarəsinin(BŞTİ)dəstəyiiləBeynəlxalq
MuğamMərkəzində(BMM)gerçəkləşib.

17 fevral – “Beynəlxalq Təmənnasız Xeyirxahlıq
İfadəsiGünü”nəhəsrolunmuştədbirinqonaqlarıəv
vəlcəBMMinfoyesindəsağlamlıqimkanlarıməhdud
uşaqlarınəlişlərindənibarətsərgiilətanışolublar.
Məktəbəqədər və Ümumi Təhsil üzrə Dövlət

Agentliyinindirektormüavini,agentliyinBakıŞəhə
riüzrəTəhsilİdarəsininmüdirivəzifəsinimüvəqqəti
icraedənMehribanVəliyeva,MilliMəclisindeputat
larıCeyhunMəmmədovvəJaləƏhmədova,“Liatris
Holding”inrəhbəriRuhiyyəƏliyeva,F.Köçərliadına
Respublika Uşaq Kitabxanasının direktoru Şəhla
Qəmbərova,şairBabaVəziroğluçıxışediblər.

Çıxışlarda humanizm, xeyirxahlıq ənənələrinin
yaşadılması,Azərbaycanınzənginmədənidəyər
ləriningələcəknəsillərəötürülməsindəməktəbvə
müəlliminrolundansözaçılıb.
Tədbirdə C.Hacıyev adına 3 nömrəli onbirillik

musiqiməktəbinin,2və5nömrəlixüsusi internat
məktəblərinin,3nömrəliUşaqgənclərinkişafmər
kəzininşagirdlərikonsertproqramıtəqdimediblər.
Sondaşagirdlərəkitablarhədiyyəolunub.

“Şeir mənim üçün bir kainatdır” 
Nəbi Xəzri haqqında 40 il əvvəl çəkilən filmin nümayişi 

Fevralın16-daAzərbaycanDövlətFilmFon-
dunda(ADFF)Xalqşairi,Dövlətmükafat-
larılaureatıNəbiXəzrinin100illikyubileyi
ərəfəsində“Şeirmənimüçünbirkainatdır”

filmininnümayişiolub.

ADFFnindirektoruƏməkdar incəsənətxadimi
CəmilQuliyevgirişsözündəNəbiXəzrininsağlı
ğındaçəkilmişfilminonunədəbiirsinintəbliğində
böyükrolunuqeydedib,ekranəsərininfonddarə
qəmsalbərpasıhaqqındaətrafıməlumatverib.
Şairin ailə üzvləri adındanoğluArzuBabayev

çıxışedərəkN.Xəzrinin60illikyubileyimünasibə
tilə lentəalınanbufilminçəkilişlərinixatırladığını
qeydedibvətədbirintəşkilinəgörəADFFninrəh
bərliyinəvəkollektivinətəşəkkürünübildirib.
SonrakinorejissorCahangirZeynallının1984

cüildəlentəaldığı“Şeirmənimüçünbirkainat
dır”sənədlifilmigöstərilib.

“Azərbaycanfilm” kinostudiyasında istehsal
olunanfilmdəşairinşeirlərisəslənir,həmkarları,
incəsənətxadimləriNəbiXəzrininyaradıcılığıba
rədə fikirlərini söyləyirlər. Filmin ssenarimüəllifi
RəfiqəHüseynova,operatorlarıAzərSalayevvə
RəfaelSalamzadə,bəstəkarıFirəngizƏlizadədir.

Xalq çalğı alətlərinin hazırlanması ilə bağlı 
vahid prinsip olmalıdır

Texniki komitə milli alətlərin bədii-texniki 
imkanlarının artırılmasına zəmin yaradacaq

əvvəli səh. 1-də
Mədəniyyət Nazirliyi İncəsənət

vəqeyrimaddimədəniirsşöbəsi
ninsektormüdiriSaraTeymurova
qeydetdiki,Azərbaycanxalqçal
ğıalətlərixalqımızınmusiqitarixi,
ifaçılıqsənəti,eləcədəmusiqitə
fəkkürüvəbədiiestetikzövqü ilə
sıx bağlı olan mədəni sərvətdir.
Bu alətlərin hazırlanması prose
siəsrlərdənbərimüəyyənprinsip
əsasında, yəni sənətkarlar tərə
findən nəsildənnəslə ötürülərək
yaradılıb.Bugünxalqçalğıalət
lərinin hazırlanmasında ümumi
yanaşmayoxdur.Buodeməkdir
ki,hərbirusta fərqliölçüvə tex
nologiyalarla çalışır. Nəticədə
musiqi alətlərinin bədii və texniki
imkanlarındafərqlilikvəmənfihal
larınyaranmasımüşahidəolunur.
Xalqçalğıalətləriüzrəstandartla

rınyaradılmasıalətlərdəölçülərin
düzgün verilməsinə, kök sistemi,
akustikxüsusiyyətlərin,ümumilik
də isəbədiivətexniki imkanların
artırılmasına zəmin yaradacaq.
Eyni zamanda sahə üzrə mütə
xəssislərin yetişdirilməsi və mü
vafiqpeşəkar ixtisaslarınyaradıl
masıprosesinədəmüsbəttəsirini
göstərəcək.
Dahasonraxalqçalğıalətləri

nin standartlarının hazırlanması
üzrə Texniki komitənin əsasna
məsi təqdim olundu. Əsasna
məyə uyğun olaraq, komitədə
MədəniyyətNazirliyi,MilliMəcli
sinMədəniyyətkomitəsi,AMEA,
MilliKonservatoriya,BakıMusiqi
Akademiyası və digər qurumla
rıntəmsilçiləriyeralır.
İclasda Milli Məclisin Mədə

niyyət komitəsinin eksperti Ək

bər Qoşalı, Bakı Musiqi Aka
demiyasının professoru Arif
Əsədullayev, Azərbaycan Milli
Konservatoriyasının professoru
Abbasqulu Nəcəfzadə, konser
vatoriyada“Millimusiqialətlərinin
təkmilləşdirilməsi” laboratoriyası
nınrəhbəriMəmmədəliMəmmə
dov,Əməkdarartistlər–kaman
ça ifaçısıMirnazimƏsədullayev,

qanun ifaçısıTəranəƏliyeva və
başqaları çıxış edərək Texniki
komitənin yaradılmasının əhə
miyyətiniyüksəkqiymətləndirdilər,
təklifərinisəsləndirdilər.Standart
ların hazırlanması istiqamətində
görüləcək işlər, bununla bağlı iş
planının tərtib olunması barədə
müzakirələraparıldı.

L.Azəri

“Səhnədən səngərə” – şəhid tarzənin xatirəsi anılıb

Fevralın17-dəRəşidBehbudovadınaDövlətMahnıTeatrındaVə-
tənmüharibəsininşəhidtarzəniToğrulHacıyevinxatirəsinəhəsr
olunmuş“Səhnədənsəngərə”adlıxatirəgecəsikeçirilib.

MədəniyyətNazirliyinindəstə
yi və “Şəhid Analarına Dəstək”
İctimai Birliyinin təşkilatçılığı ilə
keçiriləntədbirdəToğrulunmusi
qidünyasındanbəhsedən“Səh

nədən səngərə” adlı kitab da
təqdimolunub.
“Şəhid Analarına Dəstək” İB

nin sədri, şəhid anası Ceyran
Həsənova,ToğrulHacıyevintəh

silaldığıməktəbinrəhbərliyi,Milli
Konservatoriyada təhsil aldığı il
lərdəmüəllimiolmuşXalqartisti,
tarzən Elçin Həşimov, Əməkdar
artist Səbuhi Cəfərov onunla
bağlıxatirələrinibölüşüblər.“Səh
nədənsəngərə”kitabınınmüəllifi
RüfətHüseynli şəhidin həyat və
döyüşyoluhaqqındadanışıb.

Bildirilib ki, əslən Füzuli rayo
nundanolanToğrulRüfətoğluHa
cıyev1996cıilfevralın17dəBa
kıda anadan olub. 2009cu ildən
AzərbaycanDövlətUşaqFilarmo
niyasında fəaliyyətgöstərən “Sə
dəf”xalqçalğıalətləriansamblının
üzvü olub. 2014–2018ci  illərdə
Azərbaycan Milli Konservatoriya
sındabakalavr,2018–2020ciillər
dəisəhəmintəhsilmüəssisəsində
magistrpillələrindətarixtisasıüz
rə təhsil alıb. Bir müddət musiqi
məktəbindəmüəllimişləyib.
T.Hacıyev 2020ci ilin 27

sentyabrında Vətən müharibə
sibaşlayandadöyüşlərəqatılıb.
Oktyabrın 8də Füzuli uğrunda
gedən ağır döyüşlərdə qəhrə
mancasına şəhadətə yüksəlib.
Dövlət başçısının müvafiq sə
rəncamları iləölümündənsonra
“Vətən uğrunda” və “Füzulinin
azadolunmasınagörə”medalla
rıilətəltifedilib.

Lalə
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Salyan, Neftçala və Cəlilabadda müəssisələrə baxış

MədəniyyətnaziriAdilKərimlifevralın17-dəSalyandavətəndaş-
larınqəbulundansonraşəhərdəkibirsıramədəniyyətmüəssisə-
lərinin–ƏlövsətQuliyevadınarayonMədəniyyətMərkəzi,Salyan
DövlətRəsmQalereyası,SalyanDövlətKuklaTeatrıvəQuluƏsgə-
rovadınaUşaqİncəsənətMəktəbininfəaliyyətiilətanışolub.

Həmin gün Neftçala rayo
nunda Heydər Əliyev Mərkə

zi,TarixDiyarşünaslıqMuzeyi,
Xanoğlan Məmmədov adına

rayon Mədəniyyət Mərkəzi və
Camal İsmayılov adına Uşaq
İncəsənət Məktəbinə də baxış
keçirilib.
Daha sonra Cəlilabad rayo

nunagələnnazirHeydərƏliyev
Mərkəzinə baş çəkib, Dövlət
Rəsm Qalereyası, TarixDiyar

şünaslıq Muzeyi və Uşaq incə
sənətməktəbindəolub.
Baxış zamanı müəssisələr

də mövcud olan problemlərin
aradan qaldırılması, fəaliy
yətin səmərəli təşkili ilə bağlı
müvafiq tapşırıq və tövsiyələr
verilib.

Mədəniyyət nazirinin vətəndaşlarla 
növbəti görüşü Salyanda keçirilib

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevintapşırı-
ğınaəsasən,həraymərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədi-
gəridarəetməqurumlarırəhbərləritərəfindənşəhərvərayon-
lardavətəndaşlarlagörüşlərtəşkilolunur,sakinlərinproblem
vətəklifləridinlənilir.

2024cü ilin fevral ayında şəhər və rayonlarda vətəndaşların
qəbulucədvəlinəəsasən,AzərbaycanRespublikasınınmədəniy
yətnaziriAdilKərimli tərəfindənfevralın17dəSalyandavətən
daşlarınqəbulukeçirilib.
QəbuldanöncəÜmummilliliderHeydərƏliyevinSalyanşəhə

rindəucaldılmışabidəsiönünəgüldəstələriqoyularaqəzizxati
rəsiehtiramlayadolunub.
SalyanrayonHeydərƏliyevMərkəzindəkeçirilənqəbuldaSal

yan,Hacıqabul,Biləsuvar,NeftçalarayonlarıvəŞirvanşəhərin
dənsakinləriştirakediblər.
Vətəndaşlarınmüraciətləri,əsasən,işlətəminat,fəxriadlatəltif

edilmə,mədəniyyətsahəsiiləbağlıtəklifvəmövcudproblemlər
dənibarətolub.
Nazirliyinməsuləməkdaşlarınındaiştiraketdiyiqəbuldahərbir

vətəndaşınmüraciətinə həssaslıqla yanaşılması, diqqətlə araş
dırılmasıvəqaldırılanməsələlərinqanunvericiliyəuyğunhəlliilə
bağlımüvafiqtapşırıqlarverilib.
Qaldırılanməsələlərəvaxtındavəobyektivbaxılmasıməqsədi

ləhərbirmüraciətqeydiyyataalınaraqxüsusinəzarətəgötürülüb.

Qusar teatrında “Yeni müdir”
Fevralın16-daQusarDövlətLəzgiDramTeatrındayerlimüəllif
MirzəliRüstəmovun“Yenimüdir”komediyasıəsasındahazır-
lanantamaşanınpremyerasıolub.

Səhnəəsə
rininquruluşçu
rejissoruBağır
Əhmədov,
quruluşçu
rəssamıBədəl
Bədəlov,mu
siqitərtibatçısı
ŞaiqQarda
şovdur.
Asan yolla

varlanmaq is
təyən ərarva

dındüşdüyütragikomikhadisələrdənbəhsedəntamaşadarolları
ArzuMəmmədrzayeva,ElnurHacıyev,YeganəKərimova,Emma
Xeyirbəyova,DianaCəfərova,MalikRamazanov,TofiqMustafa
yev,RamellaRzayeva,MirzəSalmanov,RomikMaxsudov,Ro
mikDavudovvəTərlanCəbrayılovifaedirlər.

“Subaylarınızdan görəsiniz” – 
Mingəçevir səhnəsində premyera

MingəçevirDövlətDramTeatrındaİsiMəlikzadəninməşhur
“Subaylarınızdangörəsiniz”komediyasıəsasındaərsəyəgəti-
riləneyniadlıtamaşanınfevralın16-dapremyerasıkeçirilib.

ƏsərXalq
artistiValeh
Kərimovun
traktovkasında
səhnələşdirilib.
Komikhadisə
lərinmaraqlı
mizanlarla
rəngarəng
təqdimolun
duğutamaşa,
əslində,məişət
əhvalatıüzə

rindəqurulsada,ideyasıdahagenişdir.
Bakıda təhsil alanQəndabkənddəyaşayanqonşusuMayılla

məcburiolaraqbirildirnişanlıdır.AmmaQəndabınkönlüBakıda
tanışolduğuFəqanadlıoğlandadır.BirgünFəqanQəndabınar
xasıncakəndəgəlir...
TamaşanınquruluşçurəssamıPakizəAdilbəyli,musiqitərtibat

çılarıGülcahanYusifovavəElnurRəsulovdur.RollarıAfətƏliye
va,AsimMəmmədov,TurqutMəsimli,AytənGəncəli,Vəfaİsma
yılova,ElvinƏkbərli, İbrahimSalamov,ArifƏhmədov,Ruhəngiz
Abdullayevaifaedirlər.

Uşaq və Gənclər Teatrının “Sevgi şimşəyi” 
Qazaxda çaxıb 

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyindəfəaliyyət
göstərənBakıUşaqvəGənclərTeatrıfevralın14-də“Sevgi
şimşəyi”tamaşasıiləQazaxDövlətDramTeatrınınsəhnəsin-
dəçıxışedib.

Qazax teat
rının dəvəti ilə
reallaşanqast
rol səfərində
bakılıqonaqla
rınifasımaraq
laqarşılanıb.
K o m e d i y a

janrında hazır
lanan tamaşa
da hadisələr
birsevgiheka
yəsi üzərində

qurulsada,əslində,cəmiyyətdəyaşananaktualproblemlər–va
lideynövladmünasibətlərindəkianlaşılmazlıqlarönəçəkilir.
TamaşanınquruluşçurejissoruƏməkdarartistİntiqamSoltan

dır.DramaturqRövşənAğayevin“Birgecəninnağılı”pyesininmo
tivləri əsasındahazırlanansəhnəəsərində rollarıMehmanPiri
yev,GülərLəzgiyevavəƏdalətAğaverdiyevifaedirlər.

Dahi bəstəkara həsr olunmuş 
“Musiqi paradı” başa çatıb

Gəncə-Daşkəsən
RegionalMədəniy-
yətİdarəsi(RMİ)və
F.ƏmirovadınaGəncə

DövlətFilarmoniyasının(GDF)
təşkilatçılığıiləölkəmizdəilk
dəfə“Xalqınmədənisərvəti”
layihəsiçərçivəsindəkeçirilən
“Musiqiparadı”başaçatıb.

Dünyaşöhrətli bəstəkar, SSRİ
Xalq artisti Qara Qarayevin
əsərlərindənibarətaksiya1416
fevral tarixlərində gerçəkləşib.
Layihəninsonuncugünü“Gəncə
Mall”daGöygöl,Samux,Goran
boy və Dəliməmmədlidə fəaliy
yətgöstərənuşaqmusiqivə in

cəsənətməktəblərininşagirdləri
görkəmli bəstəkarın əsərlərin

dən ibarət konsert proqramı ilə
çıxışediblər.

GDFnin Urban Mərkəzində
“Musiqiparadı”nınbağlanışmə
rasimində çıxış edən layihənin
ideyamüəllifivəbədiirəhbəri,fi
larmoniyanındirektoruƏməkdar
artist Ramil Qasımov layihənin
Gəncəninmədənihəyatındaha
disəyəçevrildiyinideyib.Bildirib
ki, filarmoniya bu qəbildən layi
hələridavametdirəcək.
BədiihissədəGDFninkame

raorkestrininmüşayiətiiləQara
Qarayevin əsərləri səsləndirilib.
Bağlanışmərasimindəhəmçinin
uşaq musiqi, incəsənət və rəs
samlıq məktəbləri şagirdlərinin
əsərlərinin sərgisi də təşkil olu
nub.
Xatırladaq ki, layihə hər ay

yaradıcılığı ilə əbədiyaşarlıq
qazanmışbirmədəniyyətvə in
cəsənətxadimimizəhəsroluna
caq.

Qoruqların əməkdaşlığı ilə bağlı 
fikir mübadiləsi aparılıb

QəbələDövlətTa-
rix-Bədii,İlisuDövlət
Tarix-Mədəniyyətvə
ZaqatalaTarix-Mə-
dəniyyətqoruqları
arasındabağlan-
mışqarşılıqlıəmək-
daşlıqhaqqında
memorandumun
icrasıiləəlaqədar
İlisuvəZaqatala
qoruqlarınınrəh-

bərləritəcrübəmübadiləsiməqsədiləQəbələqoruğundaolublar.

QəbələqoruğunundirektoruZahirKərimovqoruqhaqqındamə
lumatverib.
Görüşdə diqqətə çatdırılıb ki, qoruqlar arasında qarşılıqlı fəaliy

yətzəminindətəcrübəmübadiləsiperspektivistiqamətlərüçüngeniş
imkanlaraçır.Həmçininqoruqərazilərindəolantarixiabidələrinvə
ziyyəti,bərpasıvəkonservasiyası,qoruqlarıntəbliğatı iləbağlıfikir
mübadiləsiaparılıb.
SonraqonaqlarQəbələArxeolojiMərkəzininsərgisalonundaeks

ponatlarlatanışolublar.

Qazaxda Xıdır Nəbi şənliyi

Xalqımızınqədimadətlərindənbiridəbaharınilkmüj-
dəçisiolanXıdırNəbibayramıdır.Bubayramölkəmizin
müxtəlifbölgələrindəmaraqlıayinlərləqeydolunur.Xı-
dırNəbininkeçirilməvaxtıdamüxtəlifdir,bəziyerlərdə

BöyükçilləiləKiçikçilləninarasında,bəzənisəKiçikçillənin
yarısındakeçirilir.

Fevralın 16
da Qazaxda
rayonmədəniy
yət müəssisə
ləri tərəfindən
XıdırNəbibay
ramı keçirilib.
Tədbirdə Qa
zaxTovuzRMİ
ninrəisiNurəd
din Mehdiyev,
idarənin məsul
əməkdaşları,
Qazaxrayonmədəniyyətişçilərivərayonictimaiyyətiiştirakediblər.
Şənlikdə rəqs qruplarının rəngarəng nömrələri, Xıdır Nəbi ilə

bağlıxalqoyuntamaşalarındanparçalar,haxıştalartəqdimolunub.
İştirakçılarələləveribqarazurnanınmüşayiətiiləyallıgediblər.
Masalarıbayramınatributlarıolanqovurğa,şirniyyatvəçərəz

lərbəzəyib.

Milli Qəhrəmanların xatirəsi anılıb

AzərbaycanınMilliQəhrəmanıYusif
Mirzəyevinşəhidlikzirvəsinəyük-
səlməsininildönümündəxatirəsi
anılıb.“NaxçıvanQaziləri”İctimai

Birliyininüzvlərişəhidinailəsiiləbirlikdə
NaxçıvanşəhərindəkiŞəhidlərxiyaba-
nındaMilliQəhrəmanınməzarınıziyarət
edib,üzərinətərçiçəklərdüzüblər.

Birliyin sədri, Vətən müharibəsi qazisi
CeyhunBayramovdeyib:“Bugünşəhidmə

zarlarıönündəqürurladayanırıq.Çünkion
larınuğrundaşəhidolduqlarıtorpaqlardaha
işğalaltındadeyil.MilliQəhrəmanYusifMir
zəyevinruhuşaddır,uğrundacanındankeç
diyiAğdərərayonudaartıqazaddır”.
Mərasimdəşəhidinailəsivəqohumlarıda

iştirakediblər.
Yusif Vəli oğlu Mirzəyev 1958ci il ma

yın23dəBabəkrayonunun(indikiKəngər
li rayonu)Böyükdüzkəndindədünyayagöz
açıb.1993cüilfevralın19daAğdərəuğrun
daqeyribərabərdöyüşdəsəngəryoldaşları
nımühasirədənçıxararkənqəhrəmancasına
şəhid olub. Ölümündən sonra “Azərbayca
nınMilliQəhrəmanı”adınalayiqgörülüb.

***
Balakən rayon Mərkəzi Kitabxanasında

1995ci ildə dövlətçiliyimiz, suverenliyimiz
uğrundaşəhidlikzirvəsinəucalmışMilliQəh
rəmanRamazanÇirinqovunanadanolması
nın55illiyinəhəsredilmiştədbirkeçirilib.
ƏvvəlcəMilliQəhrəmanınömüryoluhaq

qındavideoçarxnümayişolunub.

Bildirilibki,RamazanHeybullahoğluÇirin
qov1969cuilfevralın15dəBalakəninMe
şəşambulkəndindədünyayagözaçıb.SSRİ
ordususıralarında1987–1989cuillərdəƏf
qanıstandahərbixidmətdəolub.1989cuil
dəBalakəndəpolis(milis)işçisikimixidmətə
başlayıb. 1995ci ildə rayonda silahlı cina
yətkar dəstənin zərərsizləşdirilməsində xü
susifərqlənib.Həminilsentyabrın3dəxid
mətivəzifəsiniyerinəyetirərkənhəlakolub.
AzərbaycanRespublikasıPrezidentininmü
vafiqfərmanıiləölümündənsonra“Azərbay
canınMilliQəhrəmanı”adıverilib.

“44 gün. Tarixi Zəfər” kitabı Göyçayda təqdim edilib
“44gün.TarixiZəfər”kitabınınIvə
IIcildləriGöyçaydaşəhidailələrinə
təqdimolunub.HeydərƏliyevMərkə-
zindəkeçiriləntəqdimatmərasimin-
dəGöyçay,Ağdaş,Ucar,Kürdəmir,
Yevlax,MingəçevirvəZərdabdanolan
şəhidailələriiştirakediblər.

GöyçayRayonİcraHakimiyyətibaşçı
sınınmüaviniZivərZeynalovanəşrhaq
qındaməlumatverib.
MədəniyyətNazirliyiRespublika“Xatirə

Kitabı”redaksiyasınınbaşredaktoruNə
zakətMəmmədovabildiribki,Ermənista
nıntorpaqlarımızınişğalızamanıəsirvə

girov götürdüyü, həmçinin naməlum şə
raitdəitkindüşmüşhərbçivəmülkişəxs
lərin sonrakı taleləri araşdırılıb və dörd
cilddənəzərdətutulankitabınikicildiişıq
üzügörüb.NəşrlayihəsiRespublika“Xa
tirəKitabı”redaksiyasıvəDövlətTəhlükə
sizliyiXidmətinəzdindəfəaliyyətgöstərən
“Əsir, itkindüşmüş,girovgötürülmüşvə
təndaşlarla əlaqədar Dövlət Komissiya
sı”nınişçiqrupuiləbirgəərsəyəgətirilib.
Dahasonraçıxışedənşəhidailələrion

lara,müharibə veteranlarına və qazilərə
göstəriləndövlətqayğısındansözaçıblar.
Sondakitablarşəhidailəsiüzvlərinətəq
dimolunub.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliin
cəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədənimaarifişinin
qabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimi fəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına rəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylısəhifələrləyazılıb.OhərzamanvəhəryerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasın
danseçmələrindərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (101)
2002-ci il 13 sent yabr

Prezident Heydər Əliyev Gəncə şəhərinə səfəri zamanı dahi
AzərbaycanşairiNizamiGəncəvininməqbərəsiniziyarətedib.

2002-ci il 9 okt yabr
İranlı(Cənubiazərbaycanlı)rəssamVədudMüəzzininfərdisərgi

sininaçılışındaiştirakedib.
“...Azərbaycanda rəngkarlıq, rəsmsənətiböyük inkişafyoluke

çibdir. Azərbaycanda böyük rəssamlar dünyaya gəlib və böyük
əsərləryaradıblar.Bizbununlahəmişəfəxretmişik...Bunlarınha
mısıbizimmədənisərvətimizdir,xalqımızınsərvətidir...
Vaxtilə,gərəkki,1981ciildəbizburadaSSRİRəssamlıqAkademi

yasınınböyükbiriclasınıkeçirdik.Burayaənböyükrəssamlargəlmiş
dilər.Ondabiznəiləfəxretdik?Bəli,Avropanınqədimdənözünəməx
susüslubdaməktəbləri var.Eləcədə rus rəssamları.Ancaqonunla
fəxretdikki,bizimdəminiatürməktəbimizvar–SultanMəhəmmədin
yaratdığıminiatürməktəbi.Buradaonuçoxböyükhəvəsləqarşıladılar.
Məndəbeləbirtəsəvvürvardıki,İrandaancaqminiatürsənətimöv
cuddur.Ammabucürrəngkarlıqəsərlərininolduğunumənbilmirdim...
Vədudİranvətəndaşıdır,ammaazərbaycanlıdır.Demək,İrandaazər
baycanlılarözistedadınıbucürnümayişetdirənrəssamyetişdiribdir...
...41yaşəngözəlyaşdır.Onagörəvaxtıitirmə,işinidavametdir.

Yaxşı oxuyursan, səsin yaxşıdır. Hərdənbir oxu ki, ilham alasan.
Ammavaxtınınçoxunubuişəsərfet.Oxuyanlarçoxdur.Otərəfdə
də,butərəfdədə,otaydada,butaydadaçoxdur.Ammabeləəsər
ləryaradanlaroqədərdəçoxdeyildir.
Mənimhaqqımdaəsəryaratdığınagörədətəşəkküredirəm.Yənirəs

samlıqustalığınöqteyinəzərindəndəyərlidir.Sənətəşəkküredirəm”.

2002-ci il 18 okt yabr
DövlətMüstəqilliyiGünümünasibətiləŞəhidlərXiyabanınıziya

rətedib.DənizkənarıMilliParkdatəşkilolunmuşbayramkonsertinə
baxıb.

***
Azərbaycanmilli ifaçılıq sənətinin görkəmli nümayəndəsi, Xalq

artistiŞövkətƏləkbərovanın80illiyihaqqındasərəncamimzalayıb.

2002-ci il 20 okt yabr
BakıyaqastrolagələnVladimirMayakovskiadınaMoskvaAkade

mikTeatrınıntamaşasınabaxıb.

2002-ci il 23 okt yabr
Azərbaycanədəbiyyatınıngörkəmlinümayəndəsi,böyükşairvədra

maturqHüseynCavidin120illikyubileyihaqqındasərəncamimzalayıb.

2002-ci il 24 okt yabr
AMEAnınMəhəmmədFüzuliadınaƏlyazmalarİnstitutununbina

sında,vaxtiləHüseynCavidinmənziliolmuşotaqlardaevmuzeyinin
açılışmərasimindəiştirakedib.Mərasimdəədibinqızı,muzeyinyara
dıcısıTuranCavidləsöhbətedib.
“...HüseynCavidçoxfaciəlihəyatkeçiribdir.Ancaqonunyəqinbir

xoşbəxtliyidəo imişki,sənvarsan,yaşamısan.Sənyaşamasay
dın,bütünbugördüklərimizibiryerəyığmaqolmayacaqdı...Demək,
Allahsənisaxlayıbdırki,buirsiqoruyubyaşadasan...
Dünən(Cavidin120illiyiiləbağlı)sərəncamıimzalayandadüşün

dümki,20ilbundanöncəilkdəfəmənHüseynCavidin100illikyubi
leyiiləəlaqədarfərmanimzalamışam.Onuncənazəsininqalıqlarının
vətənəgətirilməsidövrüyadımadüşdü.Sonrafikirləşdimki,dünya
qəribədir,20ilbundanöncəbaşladığımişiyenədavametdirirəm...
Cavidinağırtaleyivar,ammagörsonunecədir.Kimbunutəsəvvür
edəbilərdiki,bucürməqbərə(1996,Naxçıvan–red.)ucaldılsın...
Turanxanım,məntəbrikedirəmki,evmuzeyiaçıldı...Tariximizi

daiminsanlara,xüsusəngəncnəsləanlatmaq,öyrətməklazımdır.
Çünkitarixinibilməyəninsanözmillətinə,xalqınasədaqətləxidmət
edəbilməz.OnagörədəbizAzərbaycandamuzeyləryaradarkən
tariximizigələcəknəsillərəgöstərməkistəyirik...”.
HeydərƏliyevmərasimdənitqsöyləyib.
“...Keçmişdə, 1970–1980ci illərdəmənAzərbaycanda işləyəndə

bubinayaçoxgəlmişəm,ondaburadaAzərbaycanınAliSovetiyer
ləşirdi...BizsonraAzərbaycanınAliSovetiüçünyenibinatikdik.Bu
binahaqqındaçoxsözsöhbətgedirdi ki,onukiməverək.Yənibu
binanıistəyənlərdəçoxidi.Çünkibu,tarixibinadır,Azərbaycanınta
riximemarlıqabidələrindənbiridir.Ancaqmənbeləfikirdəydimki,biz
beləbinalarıyalnızelm,mədəniyyətsahəsindəistifadəetməliyik...
Bunagörədəçoxmübahisələrdənsonramənbeləqərarqəbul

etdim ki, bu binaƏlyazmalar Fonduna verilsin... İndiƏlyazmalar
Fonduelmitədqiqat institutuna çevrilibdir...Bubinada vaxtilə bö
yükşairimizHüseynCavidyaşamışdır.Cavidinyaşadığıotaqlarda
onunevmuzeyininyaradılmasıməsələsimeydanaçıxdı.Buməsə
ləuzunillərgündəlikdəidi.Ancaqtəəssüfərolsunki,həlledilmirdi.
Bunudahəlletdik...Muzeyçoxmaraqlıdır.HüseynCavidyaradı
cılığıilə,onunhəyatıiləmaraqlananinsanlarbumuzeydəmaraqlı
eksponatlargörəbilərlər...
BizAzərbaycanda repressiya qurbanlarının xidmətlərini bərpa et

məyəçalışmışıqvəçalışırıq.Ammabununlabərabər,tariximiz,mədə
niyyətimizdərepressiyayaməruzqalmışdır.Sovetlərİttifaqıdövründə
çalışmışdılarki,bizimtariximizidə,ənənələrimizidəyalnızkommunist
ideologiyasına,sovetsosialistquruluşunauyğunlaşdırsınlar...
Repressiyayaməruz qalmış böyükmənəvi dəyərlərimizdən biri

də“KitabiDədəQorqud”dastanıolmuşdur.Biz “KitabiDədəQor
qud”un1300illikyubileyinibeynəlxalqmiqyasdakeçirdik.Ovaxtbiz
“Dədə Qorqud”un Drezden kitabxanasında saxlanılan nüsxəsinin
surətinialmaqistəyirdik.O,indigəlibçatıbdır...MənbunuƏlyazma
larinstitutunatəqdimedirəm.Sizinhamınızabirdahacansağlığıvə
işlərinizdəuğurlararzulayıram...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)
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əvvəli səh. 1-də
Mədəniyyət Nazirliyi İncəsənət

və qeyrimaddi mədəni irs şöbə
sininmüdiriSevilKərimovaböyük
rəssamın yubileyi ilində keçirilən
təqdimatınəhəmiyyətiniqeydedib.
Xalqımızıntarixivəmədəni irsinin
qorunmasında muzeylərin rolun
dan danışan şöbə müdiri Səttar
Bəhlulzadənin təsviri sənət sal
naməmizin zənginləşdirilməsində
müstəsnaroluolduğunudeyib.
Bildirilib ki, dövlət tərəfindən

mədəni mirasımızın qorunması
və təbliği diqqətdə saxlanılır.Bi
rinci vitseprezident,HeydərƏli
yevFondunun rəhbəriMehriban
xanımƏliyevanınsənətəhəssas
yanaşması sayəsində mədəniy
yətimizinşöhrətidünyanıdolaşır.

SevilKərimovadiqqətə çatdı
rıbki,təqdimolunaneksponatla
rınbirhissəsiSəttarBəhlulzadə
ninEvMuzeyiüçünMədəniyyət
Nazirliyitərəfindənalınıb.
XalqrəssamıHüseynHaqver

diyevmuzeyətəqdimetdiyiəsə
ri–SəttarBəhlulzadəningipsdən

düzəltdiyi heykəlinin yaranma
ideyasıhaqqındaməlumatverib,
fırçaustasınınatasıHəsənHaq
verdiyevlədostluğundandanışıb,
xatirələrinibölüşüb.O,heykəli40
iləvvələrsəyəgətirdiyinideyib.
Daha sonra Hüseyn Haqver

diyevin evmuzeyə bağışladığı,
S.Bəhlulzadəninrəsmlərinintəs
virolunduğuslaydizlənilib.
XətaiSənətMərkəzinindirektoru

ZahidƏvəzovBeynəlxalqSulubo
yaCəmiyyətinin(IWSGlobe)sədri
AtanurDoğanın “SəttarBəhlulza
dənin portreti”ni muzeyə təqdim
edib,rəsmbarədəməlumatverib.

Əməkdar incəsənət xadimi,
sənətşünas Ziyadxan Əliyev
S.Bəhlulzadənin onun  həyatın
damühüm rol oynadığını, dün
yaya sənət gözü ilə baxmağı
böyük sənətkardan öyrəndiyini
deyib.Odahasonraözarxivin
dən rəssama məxsus, partiya

məktəbində oxuduğu zaman
ona verilən qiymət kitabçasını
muzeyəhədiyyəedib.
AzərbaycanFotoqrafarBirliyi

nin təsisçisi Mirnaib Həsənoğlu
rəssamınarxivininyeraldığıCD
ni və birliyin fondunda qorunan
nadir foto nümunəsini muzeyə
bağışlayıb.Fotodagörkəmlifırça
ustaları Səttar Bəhlulzadə, Toğ
rulNərimanbəyov,TahirSalahov
vəbaşqalarıyeralıb.Bildirilibki,
təqdimolunannümunələr tanın
mış mərhum fotoqraf Kamran
Babayevinarxivinəməxsusdur.
Tədbir iştirakçıları S.Bəhlul

zadənin Tretyakov Qalereya
sı və ŞərqMuzeyində (Rusiya)
qorunan əsərlərindən ibarət vi
deoçarxıizləyiblər.
Sondaevmuzeyinkolleksiya

sından rəssamın qrafik əsərləri

və şəxsi kolleksiyalarda qoru
nanQarabağmövzusunaaidəl
işlərininyeraldığısərgiyəbaxış
olub.Sərgidə“Şuşaşəhəri.Mu
rovdağ”, “Cıdır düzü”, “Şuşa.
Turşsu”, “Xankəndi” və digər
etüdləryeralıb.

Lalə

əvvəli səh. 1-də
Ustaddərslərindənöncə, fev

ralın18dəisəAzərbaycanDöv
lətAkademikMilliDramTeatrıvə
Aleksandrinski Teatrı arasında
əməkdaşlıq memorandumu im
zalandı.
Sənədə Milli Dram Teatrının

direktoru səlahiyyətlərini icra
edənƏməkdarmədəniyyətişçisi
İlhamƏsgərovvəAleksandrins
kiTeatrınındirektoruSergeyYe
melyanovimzaatdılar.
Tədbirdə memorandumun

Azərbaycan vəRusiya arasında
mədəni əlaqələrin inkişafı üçün
əhəmiyyətiqeydolundu.Bildirildi
ki,memorandumaqarşılıqlıqast
rolsəfərlərinin,ustaddərslərinin,
birgə dəyirmi masaların, konf
ranslarınvəs.təşkilidaxildir.
İlham Əsgərov: “Əminəm ki,

Aleksandrinski  Teatrı və Aka
demik Milli Dram Teatrı arasın
daəsasıqoyulanbuəməkdaşlıq
teatr sənətinin inkişafına böyük
töhfə verəcək. Bu il ərzində bi
zimteatryenibirtamaşailəAlek
sandrinski Teatrının səhnəsin
də çıxış edəcək.Aleksandrinski
TeatrınınkollektividəBakıyasə
fəredəcək,MilliDramTeatrının
səhnəsindəçıxışedəcək”.
Sergey Yemelyanov da qarşı

lıqlı əməkdaşlıq üçün yeni mər
hələni sevindirici addım kimi
dəyərləndirdi: “Qısa müddətdə
biz belə bir irəliləyiş əldə etdik.
Məncə, bunun ən önəmli tərəfi
“AleksandrinskiTeatrMəktəbi”nin
açılmasıdır. Beləcə, əsasən ye
ni nəsildən olan teatr təmsilçilə
ri bizim teatr məktəbi haqqında
müəyyənbilgilərqazanıb,onuöz
işlərində tətbiq edəcəklər. Söz
süzki,bubiziçoxqürurlandırır.
Eynizamandayeni,dahasis

temlivəçoxşaxəliəlaqələrimizin
əsasıqoyulur.AzərbaycanDöv
lət Akademik Milli Dram Teatrı
nın kollektivi 2024cü ilin sent
yabrında SanktPeterburqda
keçiriləcək 15ci Aleksandrinski
Beynəlxalq Teatr Festivalında
iştirak edəcək. Biz də məm
nuniyyətlə sizin səhnədə çıxış
edəcəyik. Repertuarımızdakı
klassik əsərlərdən birini – siz

lərədəyaxşı tanışolanNikolay
Qoqolun “Evlənmə” tamaşasını
Bakıya gətirəcəyik. Ümumilikdə
sizinqarşınızdaikitamaşailəçı
xışetməyidüşünürükki,növbəti
səhnə işini birgə məsləhətləşib
qərarverəcəyik”.
Tədbirdə ATXİ sədrinin vəzi

fəsiniicraedənXalqartistiHacı
İsmayılovdaçıxışetdi,qurumun
tarixindən, fəaliyyətindəndanış
dı.
HacıİsmayılovSergeyYemel

yanovaATXİnintəsisetdiyi“Sə
nətkar”medalınıtəqdimetdi.
Mərasimdə daha sonra çıxış

edən Mədəniyyət Nazirliyinin
İncəsənət, qeyrimaddi mədəni
irsşöbəsiTeatrsektorununmü
diri Böyükxanım Talıbova, Mil
li Dram Teatrının baş rejissoru
ƏməkdarincəsənətxadimiMeh
ribanƏləkbərzadə,Xalqartistləri
NurəddinMehdixanlıvəFirəngiz
Mütəllimova imzalanan sənədin
qarşılıqlı əlaqələr üçün əlamət
darolduğunudedilər.

***
Ardıncateatrınfoyesində“Rus

səhnəsinin seçilmiş obrazları”
adlı sərgi açıldı. SanktPeter
burqDövlətTeatrvəMusiqiSə
nəti Muzeyi və Aleksandrinski
Teatrının xüsusi layihəsi olan
sərgimaraqlaqarşılandı.

Rusiyanın ən qədim sənət
ocaqlarından sayılan Alek
sandrinski Teatrının XIXXX
əsrləri əhatə edən tamaşaları
üçün çəkilmiş pərdə (kulispa

duqa) və dekorasiya eskizləri
nin rəqəmsal surətləri göz ox
şayırdı.
Sərgininaçılışındaçıxışedən

Azərbaycan mədəniyyət naziri
nin müşaviri Oleq Səfərəliyev,
BakıdakıRusEvininrəhbəriİrek
Zinnurov imzalanan sənəd, bu
nun tərkibhissəsikimiqarşılıqlı
səfərlərintəşkili,teatr,sənətsa
həsindəmübadiləninəhəmiyyə
tinədiqqətçəkdilər.

***

Fevralın 19da isə Akademik
MilliDramTeatrında “Aleksand
rinskiTeatrMəktəbi” layihəsinin
təntənəliaçılışıoldu.
Layihə RFMədəniyyət Nazir

liyi və MDB Dövlətlərarası Hu
manitar Əməkdaşlıq Fondunun
dəstəyi və Aleksandrinski Teat
rınındirektoruSergeyYemelya
novunrəhbərliyiiləicraolunur.
Ustad dərsləri “Müasir milli

teatrda idarəetmənin əsasları”
və“Müasirkontekstdəfəaliyyət”
proqramlarıüzrəəyaniüçgünlük
intensivproqramdanibarətdir.
“Müasir milli teatrda idarəet

mənin əsasları” proqramı me
necment məsələlərini, “Müasir
kontekstdə fəaliyyət” proqramı
isəaktyorsənətiniəhatəedir.Hər
iki istiqamət üzrə ustad dərsləri
SanktPeterburq Dövlət Univer

sitetivəRusiyaTeatrSənətiİns
titutunun müəllimləri, həmçinin
Aleksandrinski Teatrının mütə
xəssisləritərəfindənaparılır.
“Müasir milli teatrda idarəet

mənin əsasları” proqramı üzrə
35 dinləyici, “Müasir kontekstdə
fəaliyyət”proqramıisə25dinləyi
ciüçünnəzərdətutulub.Yekunda
onlaraproqramınmənimsənilmə
sinə dair dövlət nümunəli şəha
dətnamələrtəqdimolunacaq.

Həmidə

Milli teatrların əməkdaşlığı
Sankt-Peterburqun “Aleksandrinski Teatr Məktəbi”nin təhsil layihəsi Bakıda

Muğamsənətimizin
görkəmlinüma
yəndəsi,Əməkdar
artistSüleyman

Abdullayevinxatirəsifevralın
16daBeynəlxalqMuğam
Mərkəzindəkeçirilənmusiqi
axşamındayadedilib.

Xanəndənin 85 illiyinə həsr
ediləngecədəonunhəyatvəya
radıcılığındansözaçılıb, vaxtilə
repertuarında yer alan muğam
vətəsnifərsəsləndirilib.
Xalq artisti Sadıq Zərbəliyev,

Süleyman Abdullayev haqqın
da “Səsin sorağında” kitabının
müəllifiVaqifRüstəmov,profes
sor Fərahim Sadıqov xanəndə
nin sənət yolundan bəhs edib,
xatirələrinibölüşüblər.
Bildirilib ki, ustad sənətkar və

birelinağsaqqalıkimisevilənSü
leymanAbdullayevxalqarasında
“Dədə Süleyman” kimi tanınıb.
SeyidŞuşinskininənənələriniya

şadan xanəndə, eyni zamanda,
özünəməxsusifaçılıqüslubu,oxu
tərzi, bir çoxmuğamların yadda
qalan təfsiri ilə tanınıb. Zəngin
tembrli səsə malik xanəndənin
ifasında“Segah”,“Dəşti”,“Çahar

gah”,“Şur”muğamdəsgahlarının
lent yazılarıAzərbaycanTelevizi
yasının“qızılfond”unadaxiledilib.
GecəBMMin solistlərinin ifa

sında konsert proqramı ilə da
vamedib.

Süleyman Cümşüd oğlu Ab
dullayev 1939cu il fevralın 14
də Füzuli rayonunun Qoçəh
mədli kəndində anadan olub.
1959cu ildə istedadlı musiqiçi
lər sorağıyla rayona gələn bö
yük xanəndə Seyid Şuşinski
Süleyman Abdullayevin səsi
ni çox bəyənib və onu peşəkar
təhsilalmaqüçünBakıyadəvət
edib.SeyidŞuşinskininsinfində
muğam dəsgahlarını öyrənən
xanəndə 1964cü ildən M.Ma
qomayev adına Azərbaycan
Dövlət Filarmoniyasının solis
ti kimi fəaliyyətə başlayıb, xalq
çalğıalətləriansambllarıiləçalı
şıb.Əməkdarartist,Azərbaycan
Respublikası Prezidentinin fərdi
təqaüdçüsü Süleyman Abdulla
yev23oktyabr2022ciildəvəfat
edib.

L.Azəri

Səttar Bəhlulzadənin Ev-Muzeyinə 
yeni eksponatlar təqdim olunub

Unudulmaz xanəndənin xatirə gecəsi
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Azərbaycanmusiqişünaslıqelminininkişafındagörkəmlialim,sənətşünaslıqüz
rəfəlsəfədoktoru,Əməkdarincəsənətxadimi,professorAidaTağızadəninböyük
vəəvəzsizxidmətlərivar.O,elmimetodikiəsərlərinvədərsliklərinmüəllifiolmaq
labərabər,həmdəpeşəkarmusiqişünaslarnəslininyetişməsindəmühümrol
oynayıb.Alimpedaqoqdərinaraşdırmalarınnəticəsindəərsəyəgələn“Azərbay
canmusiqitarixi”,“Azərbaycanmusiqisimüntəxabatı”tədriskitablarının,“XXəsr
Azərbaycanmusiqisi”məqalələrtoplusununtərtibçisivəelmiredaktorudur.

Uzun il lər bo yu Üze yir Ha cı bəy li adı
na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da (BMA
da) ça lış mış Aida xa nım Azər bay ca nın 
bir çox gör kəm li bəs tə kar la rı və ifa çı la rı 
haq qın da mo noq ra fi ya la rın, bro şür lə rin, 
oçerk və mə qa lə lə rin müəl li fi dir. Onun 
ki tab la rı öz məz mun və təh lil me to du na 
gö rə bö yük əhə miy yət kəsb edir. Ali min 
mil li mu si qi şü nas lı ğa töh fə olan əsər lə ri 
sı ra sın da bəs tə kar lar Cöv dət Ha cı ye
vin, Sol tan Ha cı bə yo vun, Aq şin Əli za
də nin ya ra dı cı lıq la rı na həsr olun muş 
mo noq ra fi ya la rı nı mi sal gös tər mək olar.

Azər bay can sim fo nik mu si qi si nin tə
şək kü lü və in ki şa fın da bö yük xid mət lə ri 
ol muş Cöv dət Ha cı ye və həsr olun muş 
mo noq ra fi ya da onun beş sim fo ni ya
sı, “Sülh uğ run da” sim fo nik poema sı, 
ka me rainst ru men tal mu si qi si və for
te piano üçün “Mu si qi löv hə lə ri” yük sək 
pro fes sional sə viy yə də təh lil olu nub. 

Gör kəm li bəs tə kar Sol tan Ha cı bə
yo vun ya ra dı cı lı ğı haq qın da ki tab da 
əhə miy yət li mu si qi şü nas lıq dü şün cə lə
ri ilə zən gin dir. Qeyd edək ki, Aida Ta
ğı za də nin 1969cu il də mü da fiə et di yi 
na mi zəd lik dis ser ta si ya sı da Sol tan 
Ha cı bə yo vun əsər lə ri nin təh li li ilə bağ lı
dır. Mo noq ra fi ya da Sol tan Ha cı bə yo vun 
“Gül şən” ba le ti, sim fo nik janr da ya zı lan 
əsər lə ri təh lil edi lib, bəs tə ka rın üs lu bu 
üçün sə ciy yə vi bir çox xü su siy yət lər 
yük sək sə viy yə də araş dı rı lıb.

Aida xa nı mın ma raq lı təd qi qat la rın
dan bi ri də müasir mu si qi sə nə ti mi zin 
gör kəm li nü ma yən də lə rin dən Aq şin Əli
za də nin ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı dır. Ki tab da 
bəs tə ka rın “Kənd süita sı”, sim fo ni ya la
rı, xor və ka me rainst ru men tal əsər lə ri 
təh lil edi lib, bəs tə ka rın mu si qi mə də niy
yə tin də uğur lu və ye ni lik çi möv qe yi şərh 
olu nub.

Aida Ta ğı za də nin uzun il lər ər zin də 
müx tə lif qə zet və jur nal lar da 100ə ya
xın mə qa lə si dərc edi lib. On lar dan bir 
qis mi res pub li ka dan kə nar da mət bu 
or qan lar da işıq üzü gö rüb. Mə qa lə lə rin 
əsas möv zu la rı Üze yir Ha cı bəy li, Qa
ra Qa ra yev, Fik rət Əmi rov, Arif Mə li kov 
və baş qa bəs tə kar la rın ya ra dı cı lı ğı, bə
dii üs lu bun xü su siy yət lə ri və əsər lə ri nin 
təh li li ni əha tə edir.

Alim Azər bay can mu si qi sə nə ti nin bir 
sı ra xa ri ci öl kə lər də (İta li ya, Al ma ni ya, 
Çe xos lo va ki ya, Tür ki yə) təb li ğin də bö
yük əmək sərf edib. O, pro fes sional ifa
çı lıq sə nə ti mi zə də xü su si diq qət ayı rıb, 
ya zı la rın da Müs lüm Ma qo ma yev, Fi dan 
və Xu ra man Qa sı mo va lar, Sər vər Qə ni
yev, El mi ra Sə fə ro va, Fə ri də Qu li ye va, 
Aida Ab dul la ye va ki mi sə nət kar la rın ya
ra dı cı lı ğı na ge niş yer ve rib.

1996–2007ci il lər də fəaliy yə ti
ni qar daş Tür ki yə də, An ka ra Bil kənd 
Uni ver si te tin də da vam et di rən Aida 
xa nım bu müd dət də Azər bay ca nın 
mu si qi hə ya tı ilə də daim əla qə də 
olub, “XX əsr Azər bay can mu si qi si” 
mə qa lə lər top lu su nun II cil di ni ha zır
la yıb. Üze yir Ha cı bəy li nin 110 il li yi nə 
həsr olun muş ki tab da da hi bəs tə ka
rın zən gin ya ra dı cı lıq ir si ge niş şə kil
də işıq lan dı rı lıb, Azər bay can bəs tə
kar lıq mək tə bi nin in ki şa fı nın Üze yir 
Ha cı bəy li nin ənə nə və prin sip lə ri nə 
əsas lan ma sın dan ət raf ı bəhs edi lib. 
Ki tab da ye ni mən bə lər dən də is ti fa
də edən müəl lif bəs tə ka rın ya ra dı cı
lı ğı, şəx siy yə ti haq qın da da ha dol ğun 
tə səv vür ya ra dıb. Tür ki yə də fəaliy yət 
gös tər mə si nə bax ma ya raq, A.Ta ğı za
də Ba kı da nəşr olu nan ki tab və qə zet
lər üçün Azər bay can mu si qi si ilə bağ lı 
bir sı ra mə qa lə lər də ya zıb. 

Bü tün bu de yi lən lər hə ya tı nın 70 il dən 
çox his sə si ni mu si qi yə sev gi ilə ya şa yan 
və bu sa hə də mü hüm xid mət lər gös tə
rən fə da kar bir ali min, ka mil bir müəl li
min ömür ki ta bı nın ma raq lı sə hi fə lə ri dir. 
Bu həm də Azər bay can mu si qi ta ri xi nin 
si lin məz iz lə ri dir. Be lə bir gə rək li ömür 
ya şa yan Aida Ta ğı za də nin bu il 90 ya şı 
ta mam olur. 

Fev ra lın 6da Azər bay can Bəs tə kar
lar İt ti fa qı nın (ABİ) Üze yir Ha cı bəy li 
adı na kon sert sa lo nun da ta nın mış pro
fes sor Aida Ta ğı za də nin yu bi le yi nə həsr 
olun muş el mi konf rans ke çi ril di. 

ABİnin səd ri Xalq ar tis ti, AMEA
nın müx bir üz vü Fi rən giz Əli za də gi
riş sö zün də yu bil ya rın ya ra dı cı lıq yo
lu haq qın da söh bət aç dı, Azər bay can 
bəs tə kar la rı nın ya ra dı cı lı ğı nın təd qiq 
olun ma sın da Aida xa nı mın pe da qo ji və 
el mi fəaliy yə tin dən bəhs et di. 

Ü.Ha cı bəy li adı na BMAnın rek to ru 
Xalq ar tis ti Fər had Bə dəl bəy li çı xı şın da 
Aida Ta ğı za də nin pe da qo ji fəaliy yə ti ni 
xü su si vur ğu la ya raq onun mu si qi şü nas
lıq el mi nə töh fə lə rin dən da nış dı. 

Konf rans da ABİnin ka ti bi pro fes sor 
Zem fi ra Qa fa ro va “Aida Ta ğı za də nin 
Azər bay can mu si qi el mi nə ver di yi töh
fə lər”, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to
ru, pro fes sor Züm rüd Da daş za də “Aida 
Ta ğı za də nin el mi fəaliy yə ti” möv zu lu 
mə ru zə lər lə çı xış et di lər Mil li Kon ser
va to ri ya nın el mi iş lər üz rə pro rek to ru 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru, pro
fes sor La lə Hü sey no va, sə nət şü nas lıq 
üz rə fəl sə fə dok to ru, pro fes sor El na rə 
Da da şo va və sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə
fə dok to ru Səadət Təh mi raz qı zı da Aida 
xa nı mın el mipe da qo ji fəaliy yə ti haq
qın da da nış dı lar.

Konf ran sın mu si qi his sə sin də Aida 
Ta ğı za də nin ya ra dı cı lı ğı nı araş dır dı ğı 
bəs tə kar lar dan Cöv dət Ha cı ye vin “Bal
la da” və Sol tan Ha cı bə yo vun “Ada jio” 
əsər lə ri səs lən di. İfa çı lar Xalq ar tis ti Ül
viy yə Ha cı bə yo va və Sum qa yıt Mu si qi 
Kol le ci nin di rek to ru, bey nəl xalq mü sa
bi qə laureatı Sə bi nə Meh di ye va idi.

Təd bi rin so nun da Aida xa nım Azər bay
can mu si qi mə də niy yə ti nin, mu si qi şü
nas lı ğın in ki şa fı haq qın da fi kir lə ri ni söy
lə yə rək, ABİnin səd ri Fi rən giz Əli za də yə 
və iş ti rak çı la ra  tə şək kü rü nü bil dir di. 

Uzun il lər bo yu məh sul dar el mi ax ta
rış la rı ilə mu si qi şü nas lıq el mi nə töh fə lər 
ve rən gö zəl in san və gör kəm li mu si qi şü
nas Aida xa nım Ta ğı za də nin zən gin ya
ra dı cı lıq ir si bə diies te tik, ta ri ximə də ni 
kon tekst də Azər bay can mu si qi mə də
niy yə ti nin əhə miy yət li bir sa hə si dir. 

Biz də bu fə da kar xid mət lə ri nə gö rə gör
kəm li alim və əziz müəl li mi miz Aida xa nım 
Ta ğı za də yə mu si qi ic ti maiy yə ti adın dan 
tə şək kü rü mü zü bil di rir və ona can sağ lı ğı 
ar zu la yı rıq.

Aytən Babayeva 
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru

Musiqimədəniyyətimizininkişafındamühümxidmətləri
olansənətkarlardanbiridəgörkəmlibəstəkar,pedaqoq,
dirijor,Xalqartisti,professorSüleymanƏləsgərovdur.
Mədəniyyətxəzinəmizərəngarəngsənətəsərləribəxş

edənbəstəkarınbuilanadanolmasının100illikyubileyidir.

Sü ley man Əy yub oğ lu Ələs gə
rov 22 fev ral 1924cü il də Şu şa 
şə hə rin də dün ya ya göz açıb. 
Şə hə rin zən gin mu si qi mü hi ti 
on da sə nə tə də rin ma raq oya dır. 
1935ci il də Şu şa da Mu si qi mək
tə bi nin tar sin fi nə qə bul olu nur. 
Ey ni za man da Pe da qo ji Tex ni
kum da təh sil alır. O, mu si qi ifa
çı lı ğı na mü kəm məl yi yə lən mək 
məq sə di lə tex ni kum da təş kil olu
nan bə dii öz fəaliy yət kol lek ti vi nə 
də ya zı lır. Tex ni ku mun son kur
sun da oxu yar kən mu si qi mək
tə bin də müəl lim ki mi fəaliy yə tə 
baş la yır, mu si qi nə zə riy yə si və 
tar fən nin dən dərs de yir. 

Mu si qi yə olan həd siz ma ra ğı 
onu Azər bay can Döv lət Kon ser
va to ri ya sı na (in di ki BMA) gə ti rib 
çı xa rır. Məş hur pe da qoq, pro fes
sor Bo ris Zeyd ma nın bəs tə kar lıq 
sin fin də təh sil alır. İkin ci Dün ya 
mü ha ri bə si il lə rin də Və tən oğul la rı
nın şü caəti ni tə rən nüm edir. So vet 
İt ti fa qı Qəh rə ma nı, ge ne ral Hə zi 
As la no va həsr et di yi sim fo nik po
ema, “Mə həb bət gü lü” mu si qi li ko
me di ya sı nı, sim li kvar tet, sk rip ka, 
violon çel və for te piano üçün “Trio”, 
“Xa ti rə” və s. əsər lə ri ni bəs tə lə yir. 

Bun dan əla və, sim fo nik or
kestr üçün “Bay ram uver tü
ra sı”nı, violon çel, for te piano 
və sim fo nik or kestr üçün iki li 
“Kon sert”ini, nə ha yət, dip
lom işi olan “Və tən” sim fo
ni ya sı nı ər sə yə gə ti rir. Hər 
üç əsər elə ya zıl dı ğı dövr də 
mu si qi ic ti maiy yə ti tə rə fin
dən ma raq la qar şı la nır.

Xalq ya ra dı cı lı ğı na də
rin ma raq gös tə rən, on
dan ye tə rin cə bəh rə lə nən 
bəs tə ka rın özü nə məx sus 
üs lu bu, fər di ya ra dı cı lıq 
prin si pi və xü su siy yət lə ri 
olub. Bu o za man  Üze yir 
Ha cı bəy li nin də diq qə ti ni çə kib. 
Bu na gö rə də gənc Sü ley man 
1943cü il də da hi bəs tə ka rın 
zə ma nə ti ilə Bəs tə kar lar İt ti fa
qı na üzv qə bul olu nub. 

Ge niş ya ra dı cı lıq im kan la rı na 
ma lik olan Sü ley man Ələs gə rov 
“Ul duz”, “Özü müz bi lə rik”, “Mil
yon çu nun di lən çi oğ lu”, “Se vin
dik qız ax ta rır”, “Hə mi şə xa nım”, 
“Hə rə nin öz ul du zu” mu si qi li ko
me di ya la rı, “Ba ha dır və So na”, 
“Sol ğun çi çək lər” ope ra la rı, “Ba
ya tıŞi raz” sim fo nik mu ğa mı, bir 

çox sim fo ni ya və kan ta ta, tar ilə 
xalq çal ğı alət lə ri or kest ri üçün 
kon sert, “Və tə nim dir”, “Ya da 
düş dü”, “Sər vi xu ra ma nım mə
nim” ro mans la rı və iki yüz dən ar
tıq mah nı sı ilə zən gin bir mi ras 
qo yub. 

Bəs tə ka rın ya ra dı cı lı ğı ilə ya xın
dan ta nış olar kən hiss edir sən ki, 
o, öl kə də ədə bimə də ni pro ses lə ri 
diq qət lə iz lə yib. Elə bu na gö rə də 
fəal apa rı cı möv qe nü ma yiş et di
rib. Mü şa hi də et di yi ay rıay rı mə
də niy yət  ha di sə lə ri onun ya ra dı cı 
tə xəy yü lü nü röv nəq lən di rib.

Araş dır ma lar dan mə lum olur 
ki, S.Ələs gə ro vun ge niş din lə yi ci 
ara sın da ta nın ma sı 1940cı il lə rin 
əv vəl lə ri nə tə sa düf edib. 1944cü 
il də Tbi li si də Za qaf qa zi ya res
pub li ka la rı nın on gün lü yü ke çi ri lir. 

On gün lü yə di gər bəs tə kar la rı
mız la ya na şı, o da qa tı lır. Səs
lən di ri lən əsər lər sı ra sın da onun 
“Göz lə mə ni” mah nı sı da olur. 
Mah nı din lə yi ci lər tə rə fin dən 
ma raq la qar şı la nır və müəl li fə 
şöh rət gə ti rir. Bəs tə kar xa ti rə lər 

ki ta bın da bu ba rə də ya zır: 
“İlk mah nı mı II Ca han mü
ha ri bə si il lə rin də yaz mı şam. 
Bu, cəb hə də hə lak ol muş is
te dad lı şair Şir zad Əli ye vin 
söz lə ri nə ya zıl mış “Göz lə 
mə ni” mah nı sı dır. Xoş bəx
təm ki, bu ilk mah nı mı Azər
bay can vo kal mək tə bi nin 
ba ni si Bül bül oxu muş dur”. 

Bəs tə ka rın ya ra dı cı lıq 
fəaliy yə ti nin müəy yən bir 
döv rü də Azər bay can Döv lət 
Mu si qi li Ko me di ya Teat rı (in
di ki Aka de mik Mu si qi li Teatr) 
ilə bağ lı olub. O, bu sə nət 
mə bə din də ori ji nal əsər lər 

qə lə mə alıb. Bəs tə ka rın mu si qi
li ko me di ya jan rın da yaz dı ğı ilk 
əsər “Mə həb bət gü lü”dür. Müəl lif 
məş hur “Ul duz” mu si qi li ko me
di ya sı nı isə Sa bit Rəh ma nın lib
ret to su əsa sın da 1948ci il də ya
zıb. S.Ələs gə rov “Mil yon çu nun 
di lən çi oğ lu” ope ret ta sı na gö rə 
1967ci il də res pub li ka nın Ü.Ha
cı bəy li adı na Döv lət mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb.

Öm rü nü həm də pe da qo
ji fəaliy yə tə həsr edən bəs tə kar 
1957ci il dən Ü.Ha cı bəy li adı na 

Azər bay can Döv lət Kon ser va
to ri ya sın da ka fed ra mü di ri, son
ra isə Şu şa fi lialı nın di rek to ru, 
Asəf Zey nal lı adı na Mu si qi Kol
le ci nin di rek to ru, da ha son ra isə 
Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da 
Xalq çal ğı alət lə ri ka fed ra sı nın 
mü di ri və zi fə lə rin də iş lə yib. Ne
çəne çə gənc mu si qi çi nin sə nət 
yo lu na işıq sa lan sə nət kar hə
min dövr lər də tə lə bə lə rin təd ris 
re per tuarın da olan boş lu ğu ara
dan qal dır maq üçün xalq çal ğı 
alət lə ri or kest ri üçün “Aşıq va rı”, 
“Ta ran tel la”, ba la ban və or kestr 
üçün “Xə ya la da lar kən” ad lı 
pyes lə ri ni ya zıb.

Bəs tə kar həm çi nin müx tə lif 
vaxt lar da Azər bay can Te le vi zi ya
sın da Xalq çal ğı alət lə ri or kest
ri nin di ri jo ru, Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rı nın di rek to ru, baş di ri jo ru 
və Mə də niy yət Na zir li yin də İn cə
sə nət ida rə si nin rəisi olub. 

Gör kəm li mu si qi xa di mi nin sə
mə rə li ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti yük
sək qiy mət lən di ri lib. 1960cı il də 
“Əmək dar in cə sə nət xa di mi”, 

1974cü il də isə “Xalq ar tis ti” fəx
ri ad la rı na və 1999cu il də “Şöh
rət” or de ni nə la yiq gö rü lüb.  

Öm rü nün müd rik çağ la rın
da Qa ra ba ğın iş ğa lın dan sar sı
lan sə nət kar “Yü rüş mah nı sı”, 
“Gənc lik mar şı”, “Bu tor pa ğa 
bağ lı yıq”, “Ha ra da san, igid oğ
lan?”, “Biz qə lə bə çal ma lı yıq!”, 
“Bu ra və tən dir” mah nı la rı, “Əs
gər mar şı”, “Gül lə lə nən abi də lər” 
bal la da sı, “Azər bay can po li si”, 
“Ba kıAn ka ra” əsər lə ri, or kestr 
üçün çox lu say da hər bi marş lar 
ya zıb. 

Şu şa nın mu ğamsə nət mü
hi tin dən işıq alan, rən ga rəng 
ya ra dı cı lı ğı ilə mu si qi mə də niy
yə ti miz də si lin məz iz qo yan Sü
ley man Ələs gə rov 21 yan var 
2000ci il də və fat edib. Şu şa, Qa
ra bağ nis gi li ilə dün ya dan kö çən 
sə nət ka rın ru hu şad dır. Çün ki ar
tıq Və tə ni mi zin bu gu şə lə ri 30 il lik 
iş ğal dan azad olu nub, gör kəm li 
bəs tə ka rın əsər lə ri doğ ma Şu şa
da səs lə nir...  

Savalan Fərəcov

Milli və bəşəri sənət şöhrətlisi
Qarabağ nisgili ilə dünyadan köçsə də, indi ruhu şaddır...

Fədakar  alim  və  pedaqoq
Aida Tağızadənin anadan olmasının 90 illiyinə

Süleyman Ələsgərov – 100

Cümhuriyyətin dövlət rəmzləri xalça sənətində
Muzeydə mühazirə keçirilib 

AzərbaycanMilliXalçaMu
zeyindəMəhəmmədƏmin
Rəsulzadənin(1884–1955)
anadanolmasının140illiyi

münasibətilə“AzərbaycanXalq
Cümhuriyyətidövlətrəmzlərixalça
sənətində”adlımühazirəkeçirilib.

Mu zey dən bil di ri lib ki, Ba kı Döv lət 
Uni ver si te ti nin pro fes so ru, ta rix elm lə
ri dok to ru Nə si man Ya qub lu Rə sul za

də nin ta ri xi miz də 
çox mü hüm ha di sə 
olan Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə
ti nin ya ran ma sın
da si ya si li der ki mi 
bö yük ro lun dan 
da nı şıb. O, həm
çi nin Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə
ti nin döv lət rəmz lə
ri ba rə də mə lu mat 
ve rib.

Sə nət şü nas l ıq 
üz rə fəl sə fə dok to
ru Səl tə nət Rza ye

va isə mə ru zə sin də döv lət rəmz lə ri nin 
xal ça lar da, o cüm lə dən mu ze yin kol lek
si ya sın da qo ru nub sax la nı lan nü mu nə
lər də ək si və on la rın da şı dı ğı mə na lar 
haq qın da fi kir lə ri ni pay la şıb.

Pro fes sor N.Ya qub lu müəl li fi ol du ğu 
“Mə həm məd Əmin Rə sul za də mət buat 
haq qın da” ad lı nəş ri, həm çi nin M.Ə.Rə
sul za də nin “Azər bay can şairi Ni za mi”, 
“İran ya zı la rı” ki tab la rı nı mu ze yin ki tab
xa na sı na hə diy yə edib.

Bozayınadıçəkiləndəilkolaraq
Novruzbayramıyadadüşür.
Baxmayaraqki,bu“bozluq”
heçdəürəkaçanəlamətdeyil.

Ancaqxalqtəqvimininbuayıdörd
ilaxırçərşənbəni(Su,Od,Yelvə
Torpaqçərşənbələri)içinəsığdır
dığıüçünonunağarıbbozarma
ğınınüzərindənsükutlakeçirsən.
Necədeyərlər,yüzacıbirşirin
məsələsi...

Bə li, Ki çik çil lə fev ra lın 19da öm rü nü 
ba şa vu rub ye ri ni Boz aya ver di. Boz 
ay xalq ara sın da həm də “Ala çal pov”, 
“Çil lə be çə”, “Ağ largü lər”, “Cəm lə lər” 
ad la rı ilə ta nı nır. Boz ay Ki çik çil lə nin 
qur tar dı ğı vaxt dan ya zın ilk gü nü nə 
qə dər olan dövr dür. Aya bu cür ad ve
ril mə si Boz ay da ha va nın bu lud lu, ya
ğış lı, kü lək li, bə zən gü nəş li, bir söz lə, 
də yiş kən keç mə si ilə bağ lı dır.

Mər hum folk lor şü nasalim, Əmək
dar elm xa di mi Bəh lul Ab dul la Boz 
ay haq qın da araş dır ma sın da ya zır dı: 
“Boz ay çil lə be çə lə rə bö lü nür. Eti qa
da gö rə, çər şən bə lər dən bi rin ci üçü nə 
“oğ ru buğ” (“oğ ru üs kü”), ikin ci üçü nə 
“doğ ru buğ” (“doğ ru üs kü”), so nun cu ya 
isə “ila xır çər şən bə” de yi lir. Bu çər şən
bə lə rin hər bi ri nin ayin və mə ra sim lə
ri var dır. Mə sə lən, tor pa ğa də yən ilk 

“oğ ru buğ”da adam lar ton qal üs tün dən 
hop pan maq la ya na şı, ön cə dən dü zəlt
dik lə ri lo pa nı alış dı rıb üç kə rə eveşi
yin çev rə si nə do lan dı rıb “Qa çınqa çın, 
şey tan lar, si zi oda qa la ram” de yər miş
lər. Ayi nə gö rə, şər qüv və lər qor xub 
qa çar mış lar...”. 

Xalq ara sın da “Boz ay bo za rabo za
ra ke çər” de yi mi var. Boz ayın də yiş kən 
ol ma sı ilə əla qə dar bir rə va yət də de yi lir 
ki, nə vaxt sa Göy Tan rı ili 12 aya bö lüb. 

Bu vaxt hər aya 32 gün, tək cə Boz aya 
14 gün dü şüb. Boz ay in ci mə sin de yə, 
hər ay öm rün dən bir gün bu aya ve rib. 
La kin Boz ay ye nə na ra zı qa lıb. Bu nu 
gö rən ay la rın bə zi si öm rün dən bir gün 
də gö tü rüb Boz aya ve rib. Elə ona gö
rə də ay la rın bə zi si 30 gün, bə zi si isə 
31 gün dən iba rət dir. De yi lən lə rə gö rə, 
Boz ay da ha va la rın bu cür də yiş kən ol
ma sı nın sə bə bi hər ay dan pay al dı ğı na 
işa rə dir.

Ki çik çil lə ilə Nov ruz ara sın da kı Boz 
ay qış dan ya za ke çid döv rü dür. Xalq 
ara sın da Boz aya “Bay ram ayı” da de
yi lir. Çün ki qar şı da tə biəti qış yu xu sun
dan oya dan dörd ila xır çər şən bə var. 
Çər şən bə lər dən il ki – Su çər şən bə si 
bu il fev ra lın 27nə tə sa düf edə cək. Od 
çər şən bə si mar tın 5də, Yel çər şən bə
si 12də, Tor paq çər şən bə si isə mar tın 
19da qeyd olu na caq. 

Us tad lar us ta dı Aşıq Alı nın iki əsr əv
vəl de di yi ki mi, “...Tə lə si rik, gö rək, ya
za nə qal dı?”. Ulu Nov ruz la bi zi dörd cə 
həf tə ayı rır. Boz ayın, boz yox, gü lər 
üzü nü gö rək!

F.Yunisli

Bu da Boz ayımız...
Novruza dörd həftə qaldı
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Azər bay can
21 fev ral 1906 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor Hə bib 

Ələk bər oğ lu İs ma yı lov (1906 – 31.12.1966) Nax çı van da do ğu lub. 
Azər bay can ki no sun da xü su si ye ri olan “Ögey ana” (1958), “Bö yük 
da yaq” (1962) fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib. 

21 fev ral 1921 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Bö yü ka ğa 
Mə şə di oğ lu Mir zə za də (1921 – 3.11.2007) Ba kı nın Fat ma yı kən din də 
do ğu lub. Ya ra dı cı lı ğa te ma tik tab lo lar la baş la yan rəs sam port ret jan rın-
da da uğur lu nü mu nə lər ya ra dıb, teatr ta ma şa la rı na bə dii tər ti bat ve rib.

21 fev ral 1921 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Oq tay 
Sa dıq za də (1921 – 20.12.2014) Xı zı da, ta nın mış ya zı çı Se yid Hü-
seyn və şairə Üm gül sü mün ailə sin də ana dan olub. “Ni za mi Gən cə-
vi və dün ya mə də niy yə ti” sil si lə si, “1937-ci il rep res si ya sı nın qur-
ban la rı”, “Hü seyn Ca vi din alə mi” trip ti xi və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 

21 fev ral 1997 – Gör kəm li ta rix çi və şərq şü nas, aka de mik, So vet İt ti-
fa qı Qəh rə ma nı Zi ya Bün ya dov (21.12.1923 – 1997) dün ya sı nı də yi şib.

22 fev ral 1869 – Gör kəm li ya zı çı, dra ma turq, na şir Cə lil Məm-
məd qu lu oğ lu Məm məd qu lu za də (1869 – 4.1.1932) Nax çı van da 
do ğu lub. Realist he ka yə lə ri (“Poçt qu tu su”, “Qur ba nə li bəy”), po-
vest (“Da na baş kən di nin əh va lat la rı”) və dram əsər lə ri (“Ölü lər”, 
“Də li yı ğın ca ğı”, “Ana mın ki ta bı”) ilə mil li ədə biy ya ta mi sil siz töh fə-
lər ve rib. “Mol la Nəs rəd din” jur na lı (1906) ilə Azər bay can da sa ti rik 
jur na lis ti ka nın əsa sı nı qo yub.

22 fev ral 1898 – Əmək dar elm xa di mi, ədə biy yat şü nas alim, aka de-
mik Fey zul la Sə məd oğ lu Qa sım za də (1898 – 29.3.1976) ana dan olub.

22 fev ral 1914 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş Cə lal Mə hər rəm oğ lu 
Qar yağ dı (1914–2001) Şu şa şə hə rin də ana dan olub. Azər bay ca-
nın bir sı ra mə də niy yət və ic ti mai xa dim lə ri nin hey kəl və büst lə ri nin 
(N.Nə ri ma nov, M.Ə.Sa bir və s.) müəl li fi  dir.

22 fev ral 1917 – Ya zı çı-dra ma turq, pub li sist Yu sif Əh mə dul la oğ-
lu Əzim za də (1917–1984) ana dan olub. “Çi çək lər səl tə nə ti”, “Ana-
can”, “Nəs rəd din” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir, rus ədə biy ya tın dan tər-
cü mə lər edib. 

22 fev ral 1924 – Xalq ar tis ti, gör kəm li bəs tə kar Sü ley man Əy yub oğ lu 
Ələs gə rov (1924 – 21.1.2000) Şu şa da do ğu lub. “Ul duz”, “Özü müz bi lə-
rik”, “Mil yon çu nun di lən çi oğ lu”, “Hə mi şə xa nım” ope ret ta la rı nın, “Ba ha-
dır və So na”, “Sol ğun çi çək lər” ope ra la rı nın, mah nı la rın müəl li fi  dir.

22 fev ral 1950 – Əmək dar rəs sam Asif Əli oğ lu Məm mə dov 
(1950 – 4.11. 2002) Gən cə də do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram Teat rı-
nın baş rəs sa mı olub.

22 fev ral 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev us tad xa nən də, Xalq 
ar tis ti Ha cı ba ba Hü sey no vun 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam 
im za la yıb. 

22 fev ral 2021 – Xalq ar tis ti, ta nın mış mü ğən ni Yal çın İm ran oğ lu 
Rza za də (15.12.1939 – 2021) və fat edib.

23 fev ral 1909 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas alim, aka de mik Hə mid 
Məm məd ta ğı oğ lu Aras lı (1909 – 20.11.1983) Gən cə də ana dan olub.

23 fev ral 1911 – Xalq ar tis ti, re jis sor, Azər bay can mu si qi li teat-
rı nın ya ra dı cı la rın dan Şəm si Bə dəl bəy oğ lu Bə dəl bəy li (1911 – 
23.5.1987) Şu şa da do ğu lub. Fi lar mo ni ya nın, Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rı nın bə dii rəh bə ri və di rek to ru iş lə yib. Azər bay can Teatr Cə-
miy yə ti nin (in di ki Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı) səd ri olub. “O qı zı ta pın”, 
“Axı rın cı aşı rım” və s. fi lm lər də çə ki lib. 

23 fev ral 1926 – Əmək dar me mar Fər man Hə sən qu lu oğ lu 
İmam qu li yev (1926 – 12.11.1996) Gən cə də do ğu lub. Gən cə şə hə-
ri nin baş me ma rı olub, Ni za mi məq bə rə si nin la yi hə müəl li fi  dir. 

23 fev ral 1928 – Aka de mik, coğ ra fi  ya şü nas, ta rix və to po ni mi ka sa-
hə sin də əsər lə rin müəl li fi  Bu daq Əb dü lə li oğ lu Bu da qov (1928–2012) 
Er mə nis tan SSR Zən gi ba sar ra yo nu Ço ban kə rə kən din də do ğu lub. 

23 fev ral 1938 – Ta rix elm lə ri dok to ru, et noq raf Qə mər şah Ca va dov 
(1938–2005) Qu ba ra yo nu nun Ay dın kənd kən din də ana dan olub.

23 fev ral 1943 – Şair, tər cü mə çi, pub li sist Sə ya vuş Əli oğ lu Sər-
xan lı (1943–2005) ana dan olub. 

23 fev ral 1943 – Re jis sor, akt yor Əda lət Zi yad xa nov (23.2.1946 – 
12.9.2018) Ba kı da ana dan olub. Şə ki, Ağ dam teatr la rın da, Ba kı Bə-
lə diy yə Teat rın da ta ma şa lar qo yub. Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te tin də dərs de yib.

23 fev ral 1952 – Əmək dar ar tist Əli can Sü ley man oğ lu Əzi zov 
(1952 – 10.2.2021) ana dan olub. Gən cə Döv lət Dram Teat rın da, 
Ni za mi Poezi ya teat rın da akt yor ki mi ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

23 fev ral 1999 – Pre zi dent Hey dər Əli yev bö yük ya zı çı və dra-
ma turq Cə fər Cab bar lı nın 100 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da 
sə rən cam im za la yıb.

23 fev ral 2003 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt yo ru  Hə-
sən a ğa Tu ra bov (24.3.1938 – 2003) və fat edib. Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da ça lı şıb, teat ra rəh bər lik (1987–2001) edib. 

23 fev ral 2010 – Pre zi dent İl ham Əli yev da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı-
bəy li nin 125 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

23 fev ral 2022 – Xalq ar tis ti, ma hir qa boy ifa çı sı Ka mil Cə lil oğ lu 
Cə li lov (29.1.1938 – 2022) və fat edib. S.Rüs tə mov və Ə.Ba kı xa nov 
adı na xalq çal ğı alət lə ri, “Dan ul du zu” inst ru men tal an sambl la rı nın 
so lis ti olub.

Dünya
21 fev ral 1925 – Ame ri ka re jis so ru və sse na ris ti Sem Pe kin pa 

(Da vid Sa muel Pec kin pah; 1925–1984) ana dan olub. Ki no da ves-
tern jan rı nın ta nın mış si ma la rın dan dır.

22 fev ral 1788 – Al man fi  lo so fu, ir ra siona liz min ba ni lə rin dən bi ri 
Ar tur Şo pen hauer (Art hur Sc ho pen hauer; 1788–1860) ana dan olub.

22 fev ral 1921 – İtal yan akt ri sa sı Cül yet ta Ma zi na (Giuliet ta Ma-
si na; 1921-1994) ana dan olub.

23 fev ral 1685 – Al man bəs tə ka rı Georq Hen del (Georg Fried rich 
Hän del; 1685–1759) ana dan olub.

23 fev ral 1878 – Pol yak əsil li ru si ya lı rəs sam Ka zi mir Se ve ri no-
viç Ma le viç (1878–1935) Ki yev də do ğu lub. Təs vi ri sə nət də abst rak-
sioniz min ta nın mış nü ma yən də lə rin dən bi ri dir.

23 fev ral 1878 – Ta tar ya zı çı-pub li sis ti Qa yaz İs ha ki (1878–1954) 
ana dan olub. Ru si ya mü səl man la rı nın li der lə rin dən olub, so vet ləş-
mə dən son ra Al ma ni ya və Tür ki yə də ya şa yıb, An ka ra da və fat edib.

Hazırladı: V.Orxan
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Ba kı şə hə ri nin qə dim 
kənd lə rin də bi ri də 
Ba la xa nı dır. Ba la xa nı 
zən gin nef ti ilə ta nın sa 

da, is te dad lı in san lar da 
ye tiş di rib, mə də niy yə ti mi zə, 
in cə sə nə ti mi zə bir çox ad lar 
bəxş edib.

Rəs sam Vü sa lə Də ya nət qı-
zı Yu nu so va da 1985-ci il də 
bu kənd də do ğu lub. Hə lə ki çik 
yaş la rın dan Tibb İş çi lə ri nin Mə-
də niy yət evin də rəqs, rəs sam-
lıq, for te piano kurs la rı na ge dib. 
1991–1992-ci il lər də Bül bül 
adı na Or ta İx ti sas Mu si qi Mək-
tə bin də,  1992–1999-cu il lər də 
isə Əh məd Ba kı xa nov adı na 6 
nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bin-
də for te piano sin fi n də dərs alıb. 
2008–2012-ci il lər də Azər bay-
can Tex no lo gi ya Uni ver si te ti nin 
di zayn ix ti sa sın dan mə zun olub. 
2018–2020-ci il lər də Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti nin qra fi k di zayn ix ti-
sa sı üz rə ma gistr pil lə si ni bi ti rib. 

Rəs sam ki mi əsa sən üç is ti-
qa mət də – rəng kar lıq, qra fi  ka 
və man da la lar üs lu bun da iş lə yir. 
Əsər lə ri nin ço xu müəy yən te-
ma ti ka üz rə qu rul muş abst rakt 
üs lu bun da dır. Qra fi k əsər lə rin-
də da ha çox qır mı zı, ağ və qa ra 
rəng lər dən is ti fa də edir. 

Vü sa lə da ha çox öz tə fək kü-
rü nün nə ti cə si ola raq əsər lər ya-
rat ma ğı se vir. De yir ki, rəs sam 
çox şa xə li ol ma lı dır və hər cür 
tex ni ka da iş lə mə yi ba car ma lı dır. 
O, realist lik üs lub da etüd lər çə-
kir, qra fi k di zay ner ki mi pla kat lar, 
rek lam afi  şa la rı, di ji tal rəsm lər 
də ya ra dır, həm çi nin ki tab ka ta-
loq la rı nın di zay nı ilə məş ğul dur. 
Rəs sam ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti ni 
uğur la da vam et di rə rək bir çox 
dip lom və ser ti fi  ka ta la yiq gö-
rü lüb. Ey ni za man da Xalq rəs-
sa mı, pro fes sor Arif Əzi zə həsr 
olun muş “Arif Əziz. Bə yaz...” 
sə nəd li fi l mi nin (“Azər bay can te-
le fi lm”, 2019) çə ki li şin də iş ti rak 
edib. 

Rəs sa mın sə nət dün ya sı na 
sə ya hə ti miz za ma nı onun xə yal 
dün ya sı nın, duy ğu la rı nın, ar zu-
la rı nın şa hi di olu ruq. Bu əsər lər-
dən bir ne çə si ni diq qə tə çat dır-
maq is tər dik.

“Xal ça dan Kaina ta yük sə lən 
ul duz lar” ad lı əsər lə ya xın dan 
ta nış olaq. Kə tan üzə rin də ak ril 
bo ya ilə kaina tı müx tə lif öl çü də 
rəng li dairə lər lə tə səv vür edən 
rəs sam Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Döv lət Bay ra ğı üzə rin də ki 
sək kiz gu şə li ul du zun təs vi ri nə 
də tab lo sun da yer ve rib. Əsər 
ha zır da Ru si ya da “İn ters put nik” 
təş ki la tın da qo ru nub sax la nı lır. 

Rəs sa mın “Ba la lı bu ta” əsə rin-
də Qo bus tan qa yaüs tü rəsm lə ri ilə 
ya na şı, mər kəz də iri bu ta nın da-
xi lin də iki ba la ca bu ta san ki ba la 
ana sı na sı ğı nır mış ki mi təs vir olu-
nub. Əsər öz kreativ li yi ilə se çi lir. 

Bu möv zu nun da va mı ola raq 
“Bürc lər” ad lı əsə ri nə diq qət et-
sək gö rə rik ki, rəs sam hər bir 
in sa nın hə ya tın da mü hüm əhə-
miy yə tə ma lik bürc lər möv zu su-
na to xu nub.  Əsə rin mər kə zin də 
şə hə rin rəm zi – “Qo şa qa la qa-
pı sı” ad la nan şi mal dar va za la rı 
üs tün də yer lə şən buy nuz lu öküz 
ba şı – buk ra ni təs vir edi lib.

Bu nun la ya na şı, rəs sa mın bir 
sı ra də rin möv zu lu əsər lə ri ni 
qeyd edə bi lə rik. “Ca zın rəng lə-
ri”, “Ma hat ma Qan di”,  “Nar ət ra-
fın da yal lı”, “Qa dın in cə li yi” və s. 
bu na ba riz nü mu nə dir. İs te dad lı 

rəs sam Vü sa lə Yu nu so va ya ya-
ra dı cı lıq yo lun da uğur lar ar zu 
edi rik.

Lamiyə Əliyeva
Azərbaycan Dövlət Rəsm 
Qalereyasının əməkdaşı

Azər bay ca nın mü tə fək kir şairi Mə-
həm məd Fü zu li nin söz dün ya sı 
sa hil siz bir üm man dır. Türk, ərəb və 
fars dil lə rin də bən zər siz bə dii-fəl-

sə fi əsər lər ya ra da raq hə lə sağ lı ğın da 
Şərq öl kə lə rin də bö yük şöh rət qa za nan 
da hi şəx siy yə tin bə dii ob ra zı ilk də fə ola-
raq elə şairin özü tə rə fin dən ya ra dıl mış-
dır de sək, ya nıl ma rıq. Bir çox fü zu li şü-
nas la rın fi kir lə ri nə əsas la na raq əmin lik lə 
de yə bi lə rik ki, şairin ədə bi-fəl sə fi ir sin də 
müəl lif ob ra zı ya ra dı cı lıq nü mu nə lə ri nə 
sə pə lən miş dir. Ob ra zın bə dii sə ciy yə sin-
də ki av to bioq ra fik ciz gi lər da ha çox Fü-
zu li nin qə si də lə rin də, psi xo lo ji mə qam-
lar isə qə zəl lə rin də özü nü gös tə rir.

Də rin mə na tu tu mu, bə şə ri və hu ma nist 
ide ya la ra, bü töv lük də işıq lı fi  kir lə ri nə gö rə 
əbə di ya şar söz sə nət kar la rın dan bi ri olan 
Mə həm məd Fü zu li ob ra zı na Azər bay ca nın 
bir çox gör kəm li sə nət nü ma yən də lə ri mü ra-
ciət et miş lər. On lar dan bir ne çə si nin əsər lə-
ri nə nə zər sa laq. 

Azər bay ca nın təs vi ri sə nə tin də mən zə rə 
jan rı na ye ni nə fəs gə ti rən us tad sə nət kar 
Sət tar Bəh lul za də özü nə xas üs lu bu, nə fi s 
rəng se çi mi və poetik ya naş ma tər zi ilə ta-
nı nan mil li rəs sam lıq ta ri xi mi zin ən də yər li 
nü ma yən də lə rin dən bi ri dir. Onun ya ra dı cı lı-
ğın da Fü zu li poezi ya sı nın xü su si ye ri var. Bu 
port ret də rəng kar “Eşq və iz ti rab şairi” Fü zu-
li ni sa də və ən önəm li si, duy ğu do lu təs vir 
edib. Əsər də şairin da xi li zən gin li yi, mə nə vi 
sər və ti ilə xa ri ci gör kə mi, kom po zi si ya dü-
zü mü tə zad lı bir şə kil də əks olu nub. Ru hu 
ila hi eş qə ac olan Fü zu li nin ba xış la rı iz lə yi-
ci lə rə tuş lan ma yıb. Ma hir fır ça us ta sı Sət tar 
Bəh lul za də şair ilə ara mı za xə ya li bir rü bənd 
tu tur. Eş qə kö nül lü əsir olan Fü zu li ru hu nun 
qəm da ğı nı ifa də li bir şə kil də təs vir edən rəs-
sa mın məh dud rəng se çi min dən is ti fa də et-
mə si əsə rin bə dii gü cü nü ar tı rır.

Azər bay can rəs sam lıq sə nə ti nin in ki şa-
fın da xü su si xid mət lə ri olan To fi q Ağa ba-
ba ye vin “Mə həm məd Fü zu li” tab lo su da 
diq qə tə la yiq dir. Sə nət ka rın Fü zu li ob ra zı na 
ya naş ma sı ol duq ca emo sional dır. Rəb bi nə 
də rin mə həb bə ti ni hər mə qam da ifa də edən 
Mə həm məd Fü zu li ni dün yə vi lik dən uzaq ic ra 
edən rəs sam şairi ədə bi fəaliy yə ti nin rən ga-
rəng li yi ilə ta ma şa çı ya gös tə rir. Kom po zi si-
ya da mü tə fək kir şair Al la hın hü zu run da, fa ni 
dün ya nın sa hib siz dər di nə həm dərd ol ma ğa 
is tək li bir şə kil də əks olu nub.

Xal ça çı rəs sam El dar Mi ka yıl za də nin ya ra-
dı cı lı ğı xü su si lə əl van lıq və zən gin kom po zi si-
ya lar la se çi lir. Onun Fü zu li yə həsr et di yi sə nət 
əsə ri də zən gin və dol ğun bə dii ifa də tər zi ilə ic-
ra edi lib, xə yal və yu xu alə mi ni xa tır la dan ma-
raq lı nü mu nə lər dən bi ri dir. Ya ra dı cı lı ğı ori ji nal 
dəst-xətt ilə se çi lən sə nət ka rın həll et di yi kom-
po zi si ya da mər kə zi fi  qur Mə həm məd Fü zu li 
ol sa da, onu ta mam la yan da ha ki çik öl çü lü fi -
qur lar və təs vir pred met lə ri müəl li fi n iz lə yi ci lə rə 
çat dır maq is tə di yi dü şün cə lə rin tə cəs sü mü dür.

Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı nın önün də qra nit pos ta ment üzə rin də 
ucal dı lan Mə həm məd Fü zu li abi də si nin açı lı-
şı 1963-cü il də olub. Bu yer də onu da qeyd 
edək ki, Azər bay can da Fü zu li nin bə dii ob ra zı 
ilk də fə gör kəm li hey kəl ta raş Fuad Əb dür rəh-
ma nov tə rə fi n dən ya ra dı lıb. Ni za mi Gən cə vi 
adı na Azər bay can Ədə biy ya tı Mu ze yi nin bi-
na sı nın fa sa dı iş lə nər kən bu ra da di gər klas-
sik ədib lə ri miz lə ya na şı, Fü zu li nin hey kə li nin 
də qo yul ma sı nə zər də tu tu lur və elan edil miş 
mü sa bi qə də Fuad Əb dür rəh ma no vun la yi hə-
si qa lib gə lir. Sə nət ka rın 1939-cu il də mu zey 
bi na sı üçün ya rat dı ğı Fü zu li ob ra zı son ra dan 
şairin xalq tə rə fi n dən, da ha son ra isə rəs mən 
qə bul edil miş port re ti ki mi ta nı nır. 

1958-ci il də  Mə həm məd Fü zu li nin  400 il-
li yi mü na si bə ti lə şairin abi də si nin ya ra dıl ma sı 
üçün elan edi lən mü sa bi qə də isə hey kəl ta-
raş lar To kay Məm mə dov və Ömər El da ro vun 
me mar Ha cı Mux ta rov la bir yer də ha zır la dıq-
la rı la yi hə qa lib olur. Fü zu li nin hey kə li ha zır-
la nar kən müəl lifl  ər Fuad Əb dür rəh ma nov tə-
rə fi n dən ya ra dıl mış ob ra zın ümu mi ciz gi lə ri nə 
sa diq qal mış dır lar. Hər iki sə nət kar əsər lə rin-
də qəh rə ma nın psi xo lo ji alə mi nə, ruh dün ya-
sı na nü fuz edə rək da xi li və ziy yə ti ni əks et dir-
di yin dən Fü zu li hey kə li çox uğur lu alı nıb. 

Hey kə lə diq qət et sək san ki öz da xi li dün ya-
sın da sə ya hət edən bir müd rik səy ya hı gö rə rik. 

Bir əlin də yaz dı ğı ki tab, di gər əli ni isə çə nə-
si nə da ya mış şə kil də təs vir olu nan şair san ki 
keç miş dən bu gü nə, bu gün dən gə lə cə yə və 
əbə diy yə tə uzun bir yol çu luq da dır. Bu, fi  kir 
yol çu lu ğu dur ki, əbə diy yə tə qə dər da vam 
et mək də dir. Müəl lifl  ər bu abi də də fəl sə fə ilə 
şei riy yə ti, müd rik lik lə hüz nü sin tez et mə yə us-
ta lıq la nail olub lar. Han sı səmt dən ba xı lır sa 
ba xıl sın, öz gö rüm nöq tə si ni itir mə yən hey kəl 
uzaq dan baş qa, ya xın dan isə ta mam baş qa 
təəs sü rat ya rat maq da dır. Ra kurs fər qi nə bax-
ma ya raq, hey kəl va hid kom po zi si ya ya ta be dir. 
Bu ra da hər ki çik de tal be lə hey kəl də ki Fü zu li 
ru hu ilə ahəng də dir. Bu ahən gin kö kün də isə 
Şərq mə nə viy ya tı da ya nır. Hey kə lin pos ta-
men tin də isə Ley li və Məc nun ob raz la rı nın təs-
vi ri ni gö rü rük. Pos ta men tin, ma hiy yət eti ba ri lə 
abi də nin ay rı ca me mar lıq his sə si ol maq la ya-
na şı, ümu mi ob raz həl li nin mü hüm mə na yü kü 
da şı yan ele ment ol du ğu nu xü su si vur ğu la ma-
lı yıq.  Ey ni za man da o, konk ret ola raq həm 
də təs vi ri dir və bu təs vir də ol duq ca zə rif, li rik 
olan Fü zu li nin poetik per so naj la rı nı gö rü rük. 

Onu da qeyd et mə li yik ki, Fü zu li nin hey kə li 
1963-cü il də SS Rİ Rəs sam lıq Aka de mi ya sı-
nın gü müş me da lı na la yiq gö rül müş dü.

Böl gə lə ri miz də də da hi şairin hey kəl lə ri nə 
rast gəl mək müm kün dür. Be lə sə nət nü mu-
nə lə rin dən bi ri 1970-ci il də Fü zu li şə hə ri nin 
mər kə zin də ki park da ucal dıl mış hey kəl idi. 
1993-cü il də Er mə nis tan si lah lı qüv və lə ri tə-
rə fi n dən şə hər iş ğal edi lən dən son ra hey kəl 
van da liz mə mə ruz qa la raq da ğı dıl mış dı. Gü-
man edi rik ki, iş ğal dan azad edil dik dən son-
ra ye ni dən qu ru lan şə hər də da hi şairin adı na 
la yiq abi də si də qo yu la caq.

Gö rün dü yü ki mi, bö yük Fü zu li ir si təs vi ri 
sə nə ti mi zə ge niş şə kil də nü fuz edə rək xal qın 
da qəl bin də özü nə əbə di məs kən sa lıb. “İla hi 
fey zin dən ya ra nan söz” elə bir tü kən məz xə-
zi nə dir ki, onu nə qə dər sərf et sən də, tü kən-
məz, bit məz. Sö zü ya ra dan lar öz lə ri dün ya dan 
köç sə lər də, söz hə mi şə ya şa yır. Daim ürək lə ri 
riq qə tə gə ti rən, in san la rı dü şün dü rən, on la rın 
ya xın dos tu na, məs lə hət çi si nə çev ri lən Fü zu-
li sö zü də hə mi şə ya ra dı cı in san la rın diq qət 
mər kə zin də ol maq la yük sək bə dii sə nət kar lıq 
nü mu nə lə ri nin ya ran ma sı na və si lə və təs vi ri 
sə nə ti miz də bun dan son ra da mü ra ciət edi lən 
möv zu lar dan bi ri ola caq.

Könül Vəliyeva
Azərbaycan Dövlət Rəsm Qalereyasının 

əməkdaşı

Məhəmməd Füzuli obrazı
Azərbaycan təsviri sənətində

Rəssamın rənglər dünyası
Vüsalə Yunusovanın yaradıcılığı haqqında

“Məhəmməd Füzuli əsərlərinin Bakı nüsxələri” – sərgi 
AMEA-nın Mə həm məd Fü zu li adı-
na Əl yaz ma lar İns ti tu tun da “Mə-
həm məd Fü zu li əsər lə ri nin Ba kı 
nüs xə lə ri” ad lı sər gi ha zır la nıb.

Da hi şairin 530 il li yi mü na si bə ti lə tər-
tib edi lən sər gi də ümu mi lik də 62 eks-
po nat yer alıb. On lar dan 40-ı Fü zu li 
əsər lə ri nin müx tə lif il lər də üzü kö çü rü-
lən əl yaz ma nüs xə lə ri, 10-u Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Fəx rəd din Əli nin 
şairin əsər lə ri nə çək di yi il lüst ra si ya lar-
dır. Bu ra da həm çi nin şairin 500 il lik yu-
bi le yi mü na si bə ti lə to xu nul muş xal ça, 
ha zır la nan va za, Əmək dar mə də niy-
yət iş çi si Sey fəd din Məm məd və li ye vin ədi bin 
port re ti və əsər lə ri ni özün də eh ti va edən tax ta 
üzə rin də oy ma iş lə ri, Əmək dar rəs sam Mah-
mud Ta ğı ye vin müəl li fi  ol du ğu kə tan üzə rin də 
yağ lı bo ya ilə iş lən miş Fü zu li port re ti var.

Sər gi də şairin UNES CO-nun “Dün ya yad-
da şı” bey nəl xalq re yest ri nə da xil edil miş 
ana dil li “Di van”ının ən qə dim nüs xə si, sə nət-
ka rın və fa tın dan cə mi bir ne çə il son ra üzü 

kö çü rü lən əsər lə ri nin gör kəm li mətn şü nas, 
Fü zu li ya ra dı cı lı ğı nın el mi-tən qi di mət ni ni ha-
zır la yan Mail Əli ye vin şəx si ar xi vin də mü ha-
fi  zə edi lən na dir nüs xə si də nü ma yiş olu nur.

Mə həm məd Fü zu li nin Əl yaz ma lar İns-
ti tu tu nun fon dun da mü ha fi  zə olu nan 140 
əl yaz ma nüs xə sin dən da ha nə fi s, kö çü rül-
mə ta ri xi eti ba ri lə da ha qə dim və məz mun 
mün də ri cə si eti ba ri lə da ha mü kəm məl olan 

38 əl yaz ma nüs xə si, elə cə də Öz bə kis tan 
Pre zi den ti Şav kat Mir zi yo ye vin Azər bay can 

Pre zi den ti İl ham Əli ye və hə diy yə et-
di yi Mə həm məd Fü zu li nin əsər lə ri nin 
XIX əsr də Or ta Asi ya da üzü kö çü rü-
lən nə fi s əl yaz ma nüs xə si nü ma yiş 
olu nur. 

Əl yaz ma lar onu söy lə mə yə im kan 
ve rir ki, Fü zu li nin əsər lə ri XVII-XIX 
əsr lər də şi mal lı-cə nub lu Azər bay ca-
nın bü tün re gion la rın da Dər bənd dən 
Zən ca na qə dər zi ya lı la rın ki tab xa na-
sı nın bə zə yi olub. Şairin Əl yaz ma lar 
İns ti tu tun da qo ru nan əsər lə ri nin əl-
yaz ma nüs xə lə rin dən bə zi lə ri ni ta-
nın mış zi ya lı lar öz əl lə ri ilə kö çü rüb-
lər. Mə sə lən, bu nüs xə lə rin ka tib lə ri 

sı ra sın da Əmi ras lan bəy İx va Gi la ni, Əb-
dül xa liq Mol la Cə lal Xal xa li, Ab bas bin Əli 
Mə həm məd La hı ci, Mə həm məd bin Ha cı 
Əb dür rəh man Ne mə ta ba di Nu xə vi və baş-
qa məş hur la rın ad la rı nı gö rə bi lə rik.

Əl yaz ma nüs xə lə rin dən bir ne çə si ni nə fi s 
mi niatür lər bə zə yir. Mi niatür lər şairin əsa-
sən “Ley li və Məc nun” poema sı na çə kil miş 
il lüst ra si ya lar dan iba rət dir.



Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin direktoru Xalq artisti Sərdar Fərəcov 
və muzeyin kollektivi tanınmış alim, ziyalı, Əməkdar müəllim

Telman Əhməd oğlu Ağdamskinin
vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə və yaxınlarına dərin hüznlə 

başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

***
Cavid Sərxanbəyli və ailəsi İlqar və Fərizə Fərmanovlara əzizləri 

Rəna müəllimənin
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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21 fevral 2024son səhifə Avropada ən çox uçuş

həyata keçirilən aeroport 
İs tan bul Bey nəl xalq Ha va Li ma nı Av ro pa da yan var ayı üz rə ən 
çox uçuş hə ya ta ke çi ri lən aero port olub.

Bu ba rə də 
Av ro pa Ha va 
Na vi qa si ya sı 
Təh lü kə siz li yi 
Təş ki la tı nın 
(Euro cont rol) 
Av ro pa Aviasi-
ya he sa ba tın-
da bil di ri lir.

He sa ba ta 
gö rə, İs tan-
bul aero por tu 
2024-cü ilin 
yan var ayın da gün də or ta he sab la 1308 uçuş la Av ro pa nın ha va 
li man la rı si ya hı sın da bi rin ci olub.

Son ra kı yer lə ri gün də or ta he sab la 1201 uçuş la Lon do nun “Hit-
rou”, 1160 uçuş la Ams ter da mın “Şip hol” və 1032 uçuş la Pa ri sin 
“Şarl de Qoll” ha va li man la rı tu tub.

Bun dan baş qa, İs tan bu lun Sa bi ha Gök çen aero por tu gün də or-
ta he sab la 596 uçuş la Av ro pa nın ən sıx uçuş qra fi  ki olan ha va 
li man la rı sı ra sın da 10-cu olub.

Amerikanın zənginləri
Uol  ton ailə  si Bir  ləş  miş Ştat  la  rın ən zən  gin ailə  lə  ri rey  tin  qin  də 
bi  rin  ci ye  ri tu  tub. Dün  ya  da var  lı  la  rın sər  və  ti  ni he  sab  la  maq  la 
məş  ğul olan “For  bes” nəş  ri  nin mə  lu  ma  tı  na gö  rə, Uol  ton ailə  si -
nin sər  və  ti 267 mil  yard dol  lar qiy  mət  lən  di  ri  lir. 

Son on il  də ailə üzv  lə  ri “Wal  mart”ın təx  mi  nən 22 mil  yard dol -
lar  lıq səhm  lə  ri  ni sa  tıb və ümu  mi məb  lə  ği 11 mil  yard dol  lar olan 
ianə  lər edib. Bu  na bax  ma  ya  raq, ailə  nin yed  di üz  vü hə  lə də “Wal -
mart”ın səhm  lə  ri  nin təx  mi  nən 45 faizi  ni əlin  də sax  la  yır. Bun  dan 
əla  və, “Los-An  ge  les Rams” və “Ar  se  nal” da da  xil ol  maq  la, yed  di 
id  man klu  bu ailə  nin sər  və  ti  nin art  ma  sın  da mü  hüm rol oy  na  yır.

Rey  tinq  də ikin  ci yer  də 117 mil  yard dol  lar sər  vət  lə Mars ailə  si qə -
rar  la  şıb. Bu ailə Vir  ci  ni  ya şta  tı  nın Mak  lin şə  hə  rin  də yer  lə  şən ən bö -
yük qən  na  dı şir  kə  ti olan “Mars”ın sa  hi  bi  dir. Şir  kət M&Ms, “Snic  kers”, 
“Ben’s Ori  gi  nal Ri  ce” və “Pe  dig  ree” (it ye  mi) ki  mi on  lar  la ta  nın  mış 
bren  də sa  hib  dir. 2022-ci il  də şir  kə  tin gə  li  ri 47 mil  yard dol  lar olub.

Li  der  lər si  ya  hı  sın  da üçün  cü ye  ri 116 mil  yard dol  lar sər  vət  lə Kox 
ailə  si tu  tub. Çarlz Ko  xun rəh  bər  li  yi al  tın  da 2022-ci il  də sa  tış  la  rı 
125 mil  yard dol  lar olan “Koch In  dust  ries” 1967-ci il  dən bə  ri ən bö -
yük hol  dinq  lər  dən bi  ri  nə çev  ri  lib.

Alman qənaətcilliyi – daha belə də yox...
3600 avro pensiya alır, zibillikdə eşələnir

Al  ma  ni  ya  da zi  bil  lik  lə  ri do  la  şan və əsa  sən bu  ra  da tap  dıq  la  rı ilə 
do  la  nan 80 yaş  lı tə  qaüd  çü 700 min av  ro  ya qə  naət edib və üst-
üs  tə 10 mən  zil al  ma  ğı ba  ca  rıb. Bu ba  rə  də “Bild” qə  ze  ti ya  zır.

Mə  qa  lə -
də de  yi  lir ki, 
Heinz ad  lı 
ki  şi Darmş  tadt 
şə  hə  rin  də ya -
şa  yır və bü  tün 
gör  kə  mi  nə 
gö  rə di  lən  çi -
yə ox  şa  yır. O, 
ye  mə  yə ay  da 
5 av  ro  dan çox 
pul xərc  lə  mir. 
Hə  yət  lər  də 
zi  bil  lə  ri top  la  yıb da  şı  yır.  

Əv  vəl  lər elekt  rik mü  hən  di  si iş  lə  yib, in  di isə ay  da 3600 av  ro pen -
si  ya alır və ta  ma  mi  lə hər şe  yə qə  naət edir. So  yuq olan  da evi  ni 
odun tul  lan  tı  la  rı ilə qız  dı  rır. Mo  bil te  le  fo  nu yox  dur. Onun ye  ga  nə 
bö  yük xər  ci yutu  bda biz  nes  lə məş  ğul ol  maq və biz  nes mü  ha  zi  rə -
lə  ri  nə bax  maq üçün in  ter  ne  tə çı  xı  şı olan nout  buk  dur.

Nəş  rin yaz  dı  ğı  na gö  rə, zi  bil  lik  də eşə  lə  nən qo  ca və  saiti  ni ar  tı -
ra  raq “Al  ma  ni  ya  nın ən qə  ri  bə mil  yon  çu  su” ola  caq. Onun biz  nes 
mo  de  li ev al  maq, tə  mir edib ki  ra  yə ver  mək  dən iba  rət  dir. Al  dı  ğı ev -
lə  rin tə  mir iş  lə  ri  ni də özü gö  rür.
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MƏDƏNİYYƏT

21 fev ral Bey nəl xalq Ana Di li Gü nü dür (In-
ter na tional Mot her Lan guage Day). 1999-cu 
il də UNES CO tə rə fi n dən mil li dil lə rin və mə-
də ni müx tə lifl  i yin qo run ma sı məq sə di lə tə sis 
edi lib. 

411 il əv vəl... 

21 fev ral 1613-cü il də rus bo yar la rı Mi xail 
Ro ma no vu çar elan edib lər. Rü rik lər sü la lə-
si nin sü qu tun dan (1605) son ra Ru si ya çar-
lı ğın da baş la nan hərc-mərc lik və da ğıl ma 
pro se si nin qar şı sı alı nıb. Ro ma nov la rın ha-
ki miy yə ti üç əsr – 1917-ci ilə dək da vam et di.

117 il əv vəl... 
20 fev ral 1907-ci il də çar Ru si ya sı nın 

ikin ci Döv lət Du ma sı fəaliy yə tə baş la yıb. Bi-
rin ci Du ma da (1906) ol du ğu ki mi, ikin ci Du-
ma nın tər ki bin də də 5 azər bay can lı de pu tat 
(Fə tə li xan Xoys ki, Xə lil bəy Xas məm mə dov, 
Mus ta fa Mah mu dov, Mə həm məd ağa Şah-
tax tins ki, Zey nal Zey na lov) var dı. İkin ci Du-
ma nın öm rü da ha qı sa ol du və iyun da çar II 
Ni ko la yın fər ma nı ilə bu ra xıl dı.

110 il əv vəl... 

20 fev ral 1914-cü il də İs tan bul da ilk elekt-
rik li tram vay iş lə mə yə baş la yıb. İs tan bul da ilk 
at lı tram vay (kon ka) xət ti 1871-ci il də is ti fa də yə 
ve ril miş di.

36 il əv vəl... 
20 fev ral 1988-ci il də Azər bay can SSR-in 

Dağ lıq Qa ra bağ Mux tar Vi la yə ti nin (DQMV) 
Xalq De pu tat la rı So ve ti nin er mə ni de pu tat la-
rı qey ri-le gi tim (XDS-nin sə la hiy yə ti 1988-ci 

ilin yan va rın da bit miş di) ses si ya ça ğı ra raq 
“Dağ lıq Qa ra ba ğın Azər bay ca nın tər ki bin-
dən çı xa rı lıb Er mə nis ta na ve ril mə si haq qın-
da” qə rar qə bul edib lər. Bu ha di sə ilə Dağ-
lıq Qa ra bağ mü na qi şə si baş lan dı. 2020-ci 
ilin Və tən mü ha ri bə si və 2023-cü ilin 19-20 
sent yabr an ti rer ror əmə liy ya tı ilə Azər bay can 
böl gə də tam su ve ren li yi ni bər qə rar edən dən 
son ra mü na qi şə də, Dağ lıq Qa ra bağ an la yı-
şı da ta ri xə gö mül dü.

22 fev ral 1988-ci il də Er mə nis ta nın Azər-
bay ca na qar şı əra zi id diala rı zə mi nin də 
baş la nan Dağ lıq Qa ra bağ mü na qi şə sin də 
ilk toq quş ma baş ve rib. Er mə ni mil lət çi lə ri 
Əs gə ran qə sə bə si ya xın lı ğın da Ağ dam ra-
yo nun dan iki azər bay can lı gən ci qət lə ye ti-
rib lər. 

Hə min gün Ba kı da er mə ni lə rin Qa ra ba ğa 
id diala rı na eti raz ola raq mi tinq ke çi ri lib. Bu 
ara da Er mə nis ta nın Qa fan ra yo nun dan azər-
bay can lı la rın küt lə vi de por ta si ya sı baş la nıb.

30 il əv vəl... 
21 fev ral 1994-cü il də Azər bay can Res-

pub li ka sı nın Pre zi den ti Hey dər Əli ye vin sə-
rən ca mı ilə Xa ri ci İş lər Na zir li yi ya nın da 
UNES CO üz rə Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Mil li Ko mis si ya sı ya ra dı lıb. Ko mis si ya ya xa ri ci 
iş lər na zi ri sədr lik edir.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (20 – 22 fevral)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Xə bər ve ril di yi ki mi, 13-15 
fev ral ta rix lə rin də Bir-
ləş miş Ərəb Əmir lik lə-
ri nin pay tax tı Əbu-Da bi 

şə hə rin də UNES CO-nun 
Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Təh si li üz rə Dün ya Konf ran sı 
ke çi ri lib.

Konf ran sa müx tə lif öl kə lər dən 
mü va fi q sa hə lər üz rə 90 na-
zir, UNES CO-ya üzv döv lət lə-
rin 100-dən çox nü ma yən də si, 
ümu mi lik də 1000-ə ya xın mə-
də niy yət və təh sil tə rəf daş la rı, 
eks pert lər, BMT-nin agent lik lə ri, 
aka de mik dairə lər və özəl sek tor 
təm sil çi lə ri qa tı lıb.

Konf rans da Azər bay can nü-
ma yən də he yə ti (Mə də niy yət, 
Elm və Təh sil na zir lik lə ri nin təm-
sil çi lə ri) də iş ti rak edib.

Konf ran sın əsas məq sə di 
üzv döv lət lər lə UNES CO-nun 
Lis sa bon Yol Xə ri tə si (2006), 
Seul Gün də li yi (2010) və 
MONDIACULT Mek si ka Bə yan-
na mə si (2022) üz rə ikiil lik çox-
tə rəfl  i məs lə hət ləş mə lər, dialoq 
və da nı şıq la rın nə ti cə si ola raq 
ümu mi mü za ki rə lə rin apa rıl ma-
sı, müx tə lif döv lət lə rin təc rü bə lə-
ri nin pay la şıl ma sı dır.

Əbu-Da bi Mil li Sər gi Mər kə zin-
də təş kil olu nan təd bir za ma nı 
“Mə də niy yət və in cə sə nət təh si li 
üz rə qlo bal Çər çi və Sə nə di”nin 
mü za ki rə si də apa rı lıb, in teq ra-
si ya olun muş si ya sət və ya ra dı-
cı tə şəb büs lər va si tə si lə təh sil də 
mə də niy yə tin ro lu na dair töv si-
yə lər ve ri lib.

Dün ya Konf ran sı nın 
həm səd ri Mə həm məd 
Xə li fə əl- Mü ba rək de yib: 
“Da vam lı təh si lin ida-
rə edil mə si ənə nə si nə 
əsas la na raq, biz bu st ra-
te ji mü hüm təd bi ri təş kil 
et mək dən qü rur du yu ruq, 
çün ki bu ra da dialo qa tə-
kan ve ri rik, ey ni za man-
da, qlo bal mə də niy yət 
və in cə sə nət təh si li nin 
prob lem lə ri ni mü za ki rə 
edi rik. “Mə də niy yət və in-
cə sə nət təh si li üz rə qlo bal Çər çi və 
Sə nə di” əsa sın da bu ra da ve ri lən 
töv si yə lə ri mək təb ku ri ku lum la-

rın da və on dan kə nar da hə ya ta 
ke çir mək məq sə di lə üzv döv lət lər 
üçün ye ni tə li mat ha zır la na caq”.

Konf rans da yed di əsas möv-
zu ət ra fın da mü za ki rə lər apa-
rı lıb: mə də niy yət və in cə sə nət 
təh si li nə bə ra bər hü quq lu çı xış; 
mə də ni müx tə lifl  ik da xi lin də və 
onun va si tə si lə key fi y yət li və 
mü va fi q ömür bo yu öy rən mə; 
da vam lı, əda lət li gə lə cək lə ri for-
ma laş dır maq ba ca rıq la rı; mə də-
niy yət və in cə sə nət təh si li eko-
sis tem lə ri nin sis tem ləş di ril mə si 
və qiy mət lən di ril mə si; rə qəm sal 
tex no lo gi ya lar və sü ni in tel lekt 
va si tə si lə mə də niy yət və in cə-
sə nət təh si li; mə də niy yət və in-
cə sə nət təh si li nin dəs tək lən mə-

si üz rə tə rəf daş lıq 
və ma liy yə ləş dir mə; 
mo ni to rinq, araş dır-
ma və mə lu mat mü-
ba di lə si. 

Töv si yə lər də rəs-
sam la rın re zi den-
tu ra proq ram la rı və 
təb li ğat tə şəb büs lə ri 
də da xil ol maq la, re-
surs la rın və va si tə-
çi lik fəaliy yət lə ri nin 
in ki şa fı na tə kan ve-
ril mə si, təh sil iş çi lə ri 
üçün müx tə lif mə də-

ni fən lər üz rə il lik tə lim proq ram-
la rı nın hə ya ta ke çi ril mə si mə sə-
lə lə ri də yer alıb.

Olaylar, faktlar (20 – 22 fevral)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

BAFTA mükafatlarını ən çox toplayan 
“Oppenheimer” oldu

Bri ta ni ya Ki no 
və Te le vi zi ya 
Sə nə ti Aka-
de mi ya sı – 

BAF TA 77-ci də fə 
mü ka fat çı la rı nı 
elan edib.

Fev ra lın 18-də 
Lon don da kı “South-
bank Cen ter”də ger-
çək lə şən mə ra sim də 
2023-cü ilin ek ran 
əsər lə ri sı ra sın da ən 
çox se vi nən “Op pen heimer” fi l mi nin 
ko man da sı olub.

Bri ta ni ya əsil li ame ri ka lı re jis sor 
Kris to fer No la nın atom bom ba sı nın 
ya ra dı cı sı, ame ri ka lı fi  zik Ju lius Ro-
bert Op pen heimer haq qın da bioq-
ra fi k dra mı na mi zəd ol du ğu 13 no-
mi na si ya dan 7-si ni qa za nıb.

“Ən yax şı fi lm” no mi na si ya sın-
da BAF TA mü ka fa tı alan “Op pen-
heimer”, həm çi nin “Ən yax şı re jis-
sor”, “Ən yax şı akt yor”, “Ən yax şı 
ikin ci plan akt yo ru”, “Film üçün ən 
yax şı mu si qi”, “Ən yax şı ope ra tor 
işi”, “Ən yax şı re dak tə” no mi na si ya-
la rın da da qa lib olub.

Son ra kı yer də 5 no mi na si ya da 
mü ka fat alan “Ka sıb lar” (ABŞ-Bri ta-
ni ya, re jis sor Yor qos Lan ti mos) fi l mi 
qə rar la şıb. Ek ran əsə ri “Ən yax şı 
akt ri sa” (Em ma Stoun), “Ən yax şı 
vi zual eff  ekt lər”, “Ən yax şı qu ru luş-
çu rəs sam”, “Ən yax şı kost yum”, 
”Ən yax şı qrim və saç dü zü mü” no-
mi na si ya la rın da fərq lə nib.

“Ən yax şı ikin ci plan akt ri sa sı” 
mü ka fa tı isə Alek sandr Pey nin “Ge-
ri yə qa lan lar” ko me di ya sın da oy na-
dı ğı ro la gö rə Da vayn Coy Ran dol fa 
ve ri lib.

Ya po ni ya lı Ha yao Mi yad za ki nin 
“Oğ lan və quş”u “Ən yax şı ciz gi fi l-
mi” se çi lib. Uk ray na lı re jis sor Ms tis-
lav Çer no vun “Ma riupol da 20 gün” 
fi l mi isə “Ən yax şı sə nəd li fi lm” ki mi 
mü ka fat lan dı rı lıb.

Qeyd edək ki, 1948-ci il dən təq-
dim olu nan BAF TA mü ka fat la rı bir 
qay da ola raq iki əsas Ame ri ka ki no 
mü ka fa tı “Qı zıl qlo bus” və “Os kar” 
mə ra sim lə ri ara sın da elan edi lir.

7 yan var da ke çi ri lən “Qı zıl qlo-
bus” ge cə si nin də əsas qa li bi “Op-
pen heimer” fi l mi (na mi zəd gös tə-
ril di yi 8 no mi na si ya dan 4 mü ka fat) 
ol muş du.

Bun dan son ra ki no dün ya sı nın 
diq qə ti 10 mart da ke çi ri lə cək 96-cı 
“Os kar” təq di ma tı na yö nə lə cək.

V.Ka mal

UNESCO-nun Mədəniyyət və İncəsənət 
Təhsili üzrə Dünya Konfransı

Əbu-Dabidə keçirilən tədbirdə Azərbaycan nümayəndə heyəti də iştirak edib

“Qızıl ayı” uğrunda 20 fi lm yarışır
Av ro pa nın və ümu mi lik də dün ya ki no su nun üç ən nü fuz-
lu fes ti va lın dan bi ri olan  Ber li na le fev ra lın 15-də Al ma ni-
ya nın pay tax tın da baş la yıb. 

10 gün da vam edə cək 74-cü Ber lin Bey nəl xalq Film Fes ti-
va lın da əsas mü sa bi qə proq ra mın da 20 ek ran əsə ri ya rı şır.

“Qı zıl ayı” uğ run da mü sa bi qə nin açı lı şı nı bel çi ka lı ki no re-
jis sor Tim Mi lant sın “Be lə xır da şey lər” ta ri xi dra mı (baş rol da 
ir lan di ya lı akt yor Kil lian Mör fi  çə ki lib) edib.

Mü sa bi qə proq ra mın da mav ri ta ni ya lı re jis sor Ab der rah-
man Sis sa ko nun “Qa ra çay”, Mek si ka ki no re jis so ru Alon so 
Ruis pa la siosun “Mət bəx”, Se ne qal əsil li Fran sa re jis so ru 
Ma ti Diopun “Da qo me ya” fi lm lə ri də yer alıb.

Bun dan əla və, Bru no Du mon tun (Fran sa) “İm pe ri ya”, 
Mar qa ri ta Vi ka rionun (İta li ya) “Qə lə bə!”, Oliv ye As sa ya sın 
(Fran sa) “Vaxt dan kə nar”, And reas Dre ze nin (Al ma ni ya) 
“Hil da dan sev gi ilə”, Be taş Sa nex və Mi riam Mok va da mın 
(İran) “Ən sev di yim tort”, Kler Byur ge rin (Fran sa) “Yad dil”, 
Mer yam Ju be rin (Tu nis əsil li Ka na da re jis so ru) “Mən ki mə 
aidəm” fi lm lə ri də “Qı zıl ayı”ya id dia edir.

Buil ki bey nəl xalq mün sifl  ər he yə ti nə ABŞ-də ya şa yan 
Mek si ka və Ke ni ya əsil li akt ri sa, “Os kar” mü ka fat çı sı Lu pi ta 
Nyon go baş çı lıq edir.

Mü ka fat lar fev ra lın 24-də təq dim olu na caq.
74-cü Ber lin Bey nəl xalq Film Fes ti va lı gün lə rin də həm çi nin 

“Av ro pa Film Ba za rı” (Euro pean Film Mar ket), “Ber li na le Bir gə 
İs teh sa lat Ba za rı” (Ber li na le Co-Pro duc tion Mar ket) ke çi ri lir.

Ber li na le də məş hur rus re jis so ru And rey Tar kovs ki nin “Qur-
ban” fi l mi nin bər pa edil miş ver si ya sı da nü ma yiş olu na caq. 


	1-ci sehife
	2
	3
	4-cu sehife
	5-ci sehife
	6-ci sehife
	7
	8-ci sehife-1

